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Kiedy bezkolizyjny przejazd 
kolejowy?

DW 721 – Rozmowy  
o przyszłości drogi 

\\\ NOWA IWICZNA 

Przedstawiciele powiatu 
piaseczyńskiego oraz gminy 
Lesznowola spotkali się  
z Ministrem Infrastruktury,  
by poruszyć temat  
przejazdów kolejowych  
w Nowej i Starej Iwicznej.

S potkanie odbyło się 23 stycznia  
w Ministerstwie Infrastruktury. 

Blisko 1,5 tys. mieszkańców domaga się podjęcia działań w sprawie utrudnień 
na przejeździe w Nowej Iwicznej
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\\\ PIASECZNO 

Planowana przebudowa  
drogi wojewódzkiej 721  
i wyznaczenia jej nowego 
przebiegu będzie mieć wpływ 
nie tylko na gminę Konstancin-
-Jeziorna. Badamy, jakie 
znacznie będzie ona mieć  
dla gminy Piaseczno? 

P rzypomnijmy, że Mazowiecki Za-
rząd Dróg Wojewódzki zapropo-

nował aż pięć koncepcji przebiegu DW 
721. 

19 lutego odbędzie się live na Facebooku Gminy Piaseczno z udziałem  
burmistrza Daniela Putkiewicza
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dokończenie na str. 2

dokończenie na str. 3
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Głównym tematem była sprawa dwóch 
przejazdów kolejowych. Na obu z nich 
kierowcy potrafią stać kilkanaście mi-
nut podczas szczytowych godzin kur-
sowania pociągów. W Nowej Iwicznej 
sposobem na poprawę sytuacji jest 
budowa przejazdu bezkolizyjnego.

– Ze względu na prognozowaną 
liczbę pociągów i związane z nią zbyt 
wysokie iloczyny ruchu, które spowo-
dują zamknięcie przejazdu na ponad 
12h w ciągu doby, budowa w tym 
miejscu skrzyżowania bezkolizyjnego 

jest wręcz niezbędna. Ważne jest także 
uwzględnienie konieczności budowy 
ekranów akustycznych w miejsco-
wościach Zgorzała, Mysiadło, Nowa 
Iwiczna, Stara Iwiczna i Łoziska oraz 
zapewnienie dostępu do peronów od 
strony ul. Krasickiego – informował nas 
jeszcze w listopadzie radny Marcin Ka-
nia, zaangażowany w pomysł bezkoli-
zyjnego przejazdu.

Radny Marcin Kania od siedmiu lat 
zabiega o likwidację przejazdu kolejo-

wo-drogowego na drodze powiatowej 
nr 2843W przy ul. Krasickiego w Nowej 
Iwicznej. Jego zdaniem kluczowym roz-
wiązaniem jest budowa skrzyżowania 
bezkolizyjnego, które zwiększyłoby 
bezpieczeństwo i usprawniło ruch w 
tym rejonie.

\\\   Prace będą  
kontynuowane

Podczas styczniowego spotkania 
temat przejazdu przedstawiony został 
Ministrowi ponownie.

– Wyrażono obawy o dalsze losy 
projektu związanego z budową prze-
jazdu bezkolizyjnego w Nowej Iwicz-
nej. Pan Minister Piotr Malepszak, który 
odpowiada za transport kolejowy w 
Ministerstwie Infrastruktury, poin-
formował, że dalsze prace związane z 
opracowywaniem dokumentacji tech-
nicznej będą kontynuowane. Warto 
tu wspomnieć, że na obecnym etapie 
zakończono już prace związane z wy-
konaniem studium wykonalności i zło-

żony został wniosek o wydanie decyzji 
środowiskowej – informuje w mediach 
społecznościowych Koalicja Obywatel-
ska Lesznowola.

Podczas spotkania ustalono, że 
należy wykonać aktualne badanie na-
tężenia ruchu dla obu przejazdów – w 
Nowej i Starej Iwicznej.

– Minister poprosił nas o wykona-
nie badania natężenia ruchu (zrobimy 
to w marcu). W przypadku, gdy natę-
żenie ruchu będzie ponad 3 tys. aut na 
dobę, to będziemy klasyfikowali się w 
pierwszej piątce priorytetowych inwe-
stycji przebudowy przejazdów kolejo-
wych. Jest planowana duża inwestycja 
przebudowy torów od Warszawy do 
Radomia, na to nie ma środków, ale 
można będzie wtedy zaplanować tyl-
ko jeden etap przebudowy przejazdu 
kolejowego – rozmawialiśmy o prze-
jeździe na ul. Krasickiego, Słonecznej 
i Orężnej. Po zbadaniu natężenia ru-
chu mamy wysłać raport do Ministra. 
Zwracaliśmy też uwagę na zapchane 
pociągi i ich duże opóźnienia oraz że 
przejazdy są zamykane już bardzo 
wcześniej za nim przejedzie pociąg 
– ma to być sprawdzone, czy w pro-
cedurze bezpieczeństwa można coś 
ulepszyć – przekazała nam Joanna 
Krzyżewska z Biura Promocji Powiatu  
Piaseczyńskiego.

\\\   Mieszkańcy  
chcą rozwiązań

Jak podali w mediach społecznoś-
ciowych uczestnicy spotkania – było 

ono następstwem petycji, którą pod-
pisało prawie 1,5 tys. mieszkańców. 
Domagają się oni podjęcia działań w 
sprawie utrudnień na przejeździe w 
Nowej Iwicznej.

– Liczba mieszkańców powiatu 
rośnie lawinowo, ruch na drogach bar-
dzo się zwiększa. Postój na zamkniętym 
przejeździe czasem trwa do 20 minut, 
wielu mieszkańców zna rozkłady po-
ciągów, by móc się wstrzelić miedzy 

nimi, by spokojnie przejechać. Korki 
na przejeździe ustawiają się na ponad 
3 km. Wszyscy cierpimy, jesteśmy zmę-
czeni tym staniem. Dodatkowe pociągi 
SKM tylko nasiliły problem, na dobę 
przejeżdża około 150 pociągów, a po 
rozbudowie kolei będzie ich jeszcze 
więcej – dodaje Biuro Promocji Powia-
tu Piaseczyńskiego.

Agnieszka Deja

Kiedy bezkolizyjny przejazd kolejowy?
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\\\ POWIAT 

Starostwo powiatowe 
informuje, że od 5 lutego jeden 
z wydziałów nie obsługuje 
mieszkańców.

O 5 lutego Wydział Architektonicz-
no-Budowlany traktuje każdą 

środę, jako dzień pracy wewnętrznej. 
– Oznacza to, że w środy pracow-

nicy wydziału nie prowadzą obsługi 
mieszkańców zarówno w formie stacjo-
narnej, jak i telefonicznej. Stanowisko 

wydziału w sali obsługi mieszkańców 
będzie, jak dotychczas, przyjmować 
dokumenty oraz udzielać informacji 
bezpośrednio i telefonicznie od ponie-
działku do piątku w godz. 7:00 – 16:00 
– poinformowało starostwo.

Środy, jako dzień wewnętrzny, bę-
dą obowiązywały nie tylko w budynku 
starostwa przy Chyliczkowskiej 14 w 
Piasecznie, lecz także w jego filiach w 
Górze Kalwarii, Konstancinie-Jeziornie 
i Tarczynie.

RMK

W środy sprawy nie załatwisz
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Każda środa jest teraz dniem pracy 
wewnętrznej
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Jak tłumaczy w mediach społecznoś-
ciowych zaangażowany w sprawę 
radny gminy Konstancin-Jeziorna, Fi-
lip Rawski, DW 721 ma wyprowadzić 
ruch z Piaseczna. Czteropasmowa trasa 
z estakadami zjazdowymi ma prowa-
dzić przez centrum gminy Konstancin-
-Jeziorna. Jej nowa trasa doprowadzić 
może do tego, że jedyna gmina uzdro-
wiskowa na Mazowszu zostanie zala-
na samochodami, które utrudnią życie 
mieszkańcom. Konstancin może też 
utracić status gminy uzdrowiskowej. 

\\\   Piaseczno  
zaniepokojone

O przebieg DW 721 martwią się też 
mieszkańcy Piaseczna. Radny Maciej 
Dłużniewski poprosił władze gminy o 
przeprowadzenie konsultacji społecz-
nych dla mieszkańców Piaseczna.

– Zwracam się z uprzejmą prośbą 
o organizację konsultacji społecznych 
na temat planowanego układu komu-
nikacyjnego DW 721 BIS. W związku z 
faktem, że większość zainteresowanych 
spotkaniem mieszkańców pochodzi z 
Julianowa, Józefosławia i Chyliczek, 
proszę, aby spotkanie odbyło się na te-
renie tych sołectw – zaapelował radny 
Maciej Dłużniewski.

Jak udało nam się dowiedzieć – 
spotkanie zaplanowano w formie on-
-line. 19 lutego odbędzie się live na Fa-
cebooku Gminy Piaseczno z udziałem 
burmistrza Daniela Putkiewicza. 

– Uwzględniany od lat w proce-
durach planistycznych nowy przebieg 
drogi wojewódzkiej 721 oczywiście 
był zawsze brany przez nas pod uwagę 
przy myśleniu o przyszłej sieci połą-
czeń drogowych we wschodniej części 
naszej gminy. Badania natężenia i kie-
runków ruchu przeprowadzone przez 
MZDW wskazały na ogromne obciąże-

nie istniejącej drogi wojewódzkiej 721. 
Jednocześnie w 2019 r. Starosta Piase-
czyński przeprowadził analizy ruchu w 
ramach „Studium układu drogowego 
powiatu piaseczyńskiego”, które rów-
nież wyraźnie pokazały, że do centrum 
Konstancina-Jeziorny trafia nawet kil-
kadziesiąt tysięcy pojazdów na dobę z 
kierunku zachodniego i południowego. 
MZDW, rozumiejąc potrzebę odciąże-
nia centrum uzdrowiska, przystąpiło 
do opracowania wariantów budowy 
zachodniej obwodnicy Konstancina-
-Jeziorny, która miałaby spotykać się 
już poza centrum miasta ze wschodnią 
obwodnicą (czyli nowym przebiegiem 
drogi 724), a w dalszej perspektywie 
również nowym połączeniem do tra-
sy ekspresowej S2 – przekazała nam 
Joanna Ferlian-Tchórzewska, Rzecznik 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno.

\\\   To tylko  
wstępne propozycje

Piaseczyński urząd przyznaje tak-
że, że proponowane warianty nowej 
trasy DW 721 były konsultowane z 
gminą.

– MZDW przygotowując warianty 
nowego poprowadzenia drogi woje-

wódzkiej 721, oczywiście konsultowa-
ło z nami proponowane przez projek-
tantów rozwiązania. Nasi urzędnicy 
skoncentrowali się oczywiście przede 
wszystkim na odcinku drogi biegnącym 
przez gminę Piaseczno i zadbali o połą-
czenia nowej drogi wojewódzkiej z dro-
gami gminnymi. Wszystkie nasze uwagi 
w tym zakresie zostały uwzględnione – 
podkreśla Joanna Ferlian-Tchórzewska.

Rzecznik piaseczyńskiego urzędu 
stara się także ostudzić emocje miesz-
kańców.

– Oczywiście również mieszkańcy 
naszej gminy, których domy znajdują 
się nieopodal planowanego przebie-
gu drogi, mogą mieć obawy związane 
z perspektywą budowy drogi. Trzeba 
jednak pamiętać po pierwsze o tym, że 
korytarz pod przebieg tej drogi był od 
wielu lat zarezerwowany w dokumen-
tach planistycznych Gminy Piaseczno, 
a po drugie o tym, że dokumentacja 
przedstawiona przez MZDW to dopie-
ro wstępne warianty ewentualnego 
przebiegu drogi, a nie konkretny pro-
jekt drogowy przygotowany do reali-
zacji – dodaje rzecznik Joanna Ferlian-
-Tchórzewska.

Agnieszka Deja

DW 721 – Rozmowy 
o przyszłości drogi 
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Dwa dęby szypułkowe  
zostały uznane pomnikami 
przyrody. Oba rosną  
w granicach gminy 
Konstancin-Jeziorna. 

P odczas styczniowej sesji radni 
zdecydowali o nadaniu statusu 

pomnika przyrody dwóm drzewom. 
Oba, to dęby szypułkowe. Obwody pnia, 
które mierzono na wysokości 130 cm, 
to odpowiednio 351 i 302 cm. Drzewa 
rosną przy ul. Pogodnej w Konstanci-
nie-Jeziornie.

– Szczególnym celem ochrony po-
mników przyrody jest zachowanie war-
tości przyrodniczych, krajobrazowych, 

naukowych, kulturowych i historycz-
nych poprzez ich ochronę w granicach 
lokalizacji – zaznaczono w uchwale.

\\\   Mieszkańcy  
zawnioskowali  
o ustanowienie drzew  
pomnikami

Jak podano w uzasadnieniu doku-
mentu – to mieszkańcy zawnioskowali 

do urzędu o ustanowienie drzew po-
mnikami.

– O ustanowienie wymienionych w 
uchwale dębów pomnikami przyrody 
wnioskowała społeczność lokalna. Po 
przeprowadzeniu oględzin, stwierdzo-
no że drzewa, których dotyczy uchwa-
ła spełniają formalne jak i faktyczne 
warunki do uznania ich za pomniki 
przyrody. Drzewa te mają duże walory 
przyrodnicze, wyróżniają się okazały-
mi rozmiarami, regularnym pokrojem 
i dobrą kondycją zdrowotną. Ustale-
nie ochrony czynnej drzew wynika z 
potrzeby utrzymania dobrej kondycji 
drzew i przedłużenia ich żywotności 
oraz zapewnienia bezpieczeństwa pub-
licznego na drodze, na której rosną – 
dodano w uzasadnieniu.

Konstanciński urząd zaznacza, że 
wyróżnienie drzew „wpłynie na kształ-
towanie świadomości ekologicznej 
mieszkańców gminy i przyczyni się do 
zwiększenia wrażliwości estetycznej, 
zwróci uwagę na potrzebę ochrony 
drzewostanów na ich naturalnych sied-
liskach” – jak napisano w uzasadnieniu 
podjętej uchwały.

RMK

Szypułkowe  
pomniki przyrody

Drzewa rosną przy ul. Pogodnej w Konstancinie-Jeziornie
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\\\ LESZNOWOLA 

W marcu rozpocznie się 
remont ulicy Storczykowej. 
Największe utrudnienia 
czekają kierowców  
na skrzyżowaniu z ulicą 
Postępu.

W połowie stycznia odbyło się 
spotkanie z wicestarostą Martą 

Sulimowicz, na którym przedstawicie-
le gminy Lesznowola poruszyli kilka 
ważnych tematów. Wśród nich znalazła 
się planowana inwestycja na Postępu.

– Kilka dni temu wraz z sołtys No-
wej Woli Katarzyną Kurkiewicz oraz 
Konradem Tkaczykiem, Radny Gminy 
Lesznowola, spotkaliśmy się z wicesta-
rostą p. Martą Sulimowicz w sprawie 
zaplanowanej na ten rok przebudowy 
ww. skrzyżowania do postaci ronda – 
poinformował w mediach społecznoś-
ciowych sołtys Zgorzały, Przemysław 
Abram.

\\\   Nowe rondo  
upłynni ruch

Podczas spotkania sołtys przekazał 
kilka sugestii dotyczących inwestycji.

– Poinformowałem p. wicestaro-
stę o fakcie, że budowa ronda stanowić 
będzie ogromne utrudnienie w korzy-
staniu z nowych ulic gminnych Storczy-

kowej i Wilgi. Z przyczyn technicznych 
prace budowlane nie mogą być prowa-
dzone przy przejezdności lub ruchu 
półotwartym, jednak p. Sulimowicz 
obiecała, że potrwają nie dłużej niż 1 
miesiąc – napisał Przemysław Abram.

Sołtys opisał również, jak wyglądać 
ma nowe skrzyżowanie.

– Po stronie wschodniej kontynu-
owany będzie ciąg pieszo-rowerowy, 
który przejdzie w Storczykową. Po stro-
nie zachodniej przewidziano chodnik. 
Rondo jako całość wytyczone będzie 
trochę bardziej na zachód niż obecne 
miejsce skrzyżowania – dodał w me-
diach społecznościowych.

O spotkanie, które miało miejsce 
16 stycznia, zapytaliśmy także radnego 
Konrada Tkaczyka, który uczestniczył 
w rozmowach w starostwie.

– W kwestii ronda na Storczyko-
wej rozmawialiśmy o rozwiązaniach, 
które ułatwią bezpieczeństwo ruchu, 
szczególnie rowerowego, dla dzieci do 
szkoły w Zamieniu, gdzie jest bardzo 
dużo dzieci ze Zgorzały i Nowej Woli 
(chodzi o obszar na wschód od S7). Nie 
zaplanowano połączenia DDR ze Stor-

czykowej do wiaduktu (ul. Macierzanki, 
która dąży do Raszyńskiej).  Liczymy, że 
starostwo naprawi ten błąd projektowy 
– powiedział nam Konrad Tkaczyk.

\\\   Zmiany już w marcu
Zapytaliśmy starostwo o plano-

waną inwestycję. Z tego, co przekazało 
nam Biuro Promocji, rozpoczęcie prac 
planowane jest na marzec tego roku. 

– Projekt zakłada przebudowę ist-
niejącego skrzyżowania ul. Postępu / 
ul. Storczykowej w kształcie litery T na 
skrzyżowanie o ruchu okrężnym - ron-
do. Wykonanie chodnika po zachodniej 
stronie ul. Postępu  oraz ciągu pieszo-
-rowerowego po stronie wschodniej. W 
zakres prac wchodzą także przebudo-
wy sieci: elektroenergetycznej niskie-
go i średniego napięcia, wodociągowej, 
teletechnicznej i oświetlenia ulicznego 
– poinformowała nas Joanna Krzyżew-
ska z Biura Promocji Starostwa Powia-
towego.

\\\   Jakie utrudnienia  
czekają mieszkańców?

– Ze względu na przebudowy sieci 
konieczne będzie zamknięcie dla ruchu 
tranzytowego oraz całkowite zamknię-
cia na okresy układania warstw ma-
sy asfaltowej. Koszt inwestycji będzie 
znany po rozstrzygnięciu przetargu. 
Wykonawca będzie miał 4 miesiące od 
dnia podpisania umowy na realizację 
zadania. W budżecie powiatu na to 
zadanie mamy zarezerwowane  2,25 
mln – podkreśliła Joanna Krzyżewska.

Agnieszka Deja

Startuje budowa  
nowego ronda

Projekt zakłada przebudowę istniejącego skrzyżowania w kształcie litery T  
na skrzyżowanie o ruchu okrężnym
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„Nie zaplanowano 
połączenia DDR  
ze Storczykowej  

do wiaduktu. Liczymy,  
że starostwo naprawi  
ten błąd projektowy”

\\\ TARCZYN 

Gmina Tarczyn otrzymała 
dofinansowanie, które 
przeznaczone zostanie  
na inwestycje drogowe.

N a początku lutego burmistrz Gmi-
ny Tarczyn Dorota Lisicka poinfor-

mowała o dofinansowaniu w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 
które przeznaczone zostanie na inwe-
stycje drogowe. To ponad 3,8 mln zł na 
budowę i rozbudowę dwóch dróg.

\\\   Nowy asfalt  
i ścieżka rowerowa

– Środki te zostaną przeznaczone 
na budowę i rozbudowę drogi gminnej 
w ciągu ulicy Spokojnej w miejscowości 
Prace Małe oraz ulicy Tarczyńskiej i uli-

cy Mostowej w miejscowości Prace Du-
że. Inwestycja obejmie łączną długość 
1 338,10 metra. W miejscach, gdzie 
dotychczas brakowało utwardzonej 
nawierzchni, zostanie położony nowy 
asfalt wraz z podbudową. Dodatkowo 
na całej długości odcinka powstanie 
ścieżka rowerowa, co znacząco popra-
wi bezpieczeństwo i komfort użytkow-
ników – napisała w mediach społecz-
nościowych Dorota Lisicka, Burmistrz 
Gminy Tarczyn.

\\\   Prace Małe i Prace Duże  
to tereny o dużym potencjale 
rekreacyjnym

Jak podkreśla burmistrz, inwesty-
cja w tej części gminy jest jednym z 
kluczowych zdań na najbliżej miesiące.

– Rozwój infrastruktury drogo-
wej w tej części gminy ma kluczowe 
znaczenie zarówno dla mieszkańców, 
jak i turystów odwiedzających naszą 
okolicę. Prace Małe i Prace Duże to te-

reny o dużym potencjale rekreacyjnym, 
sprzyjające pieszym i rowerowym wy-
cieczkom. Poprawa jakości drogi przy-
czyni się do zwiększenia atrakcyjności 
regionu oraz ułatwi codzienne funkcjo-
nowanie lokalnej społeczności. Cieszę 
się, że dzięki tej inwestycji poprawi się 
komfort i bezpieczeństwo podróżowa-
nia w naszej gminie – dodała Dorota  
Lisicka.

Agnieszka Deja

Ponad 3 miliony zł 
na drogi
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URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

P R O M O C J A

Dni otwarte i rekrutacja do przedszkoli

Co roku w pierwszym kwartale odby- 
wa się elektroniczna rekrutacja do przed- 
szkoli publicznych prowadzonych przez 
Gminę Piaseczno i niektórych przedszko-
li publicznych prowadzonych przez inne 
podmioty. Na stronach gminy, Centrum 
Usług Wspólnych, przedszkoli i szkół gmin- 
nych umieszczony jest szczegółowy harmo- 
nogram, wytyczne i wskazówki dotyczące 
rekrutacji.

Doskonale wiemy, jak ważny jest wybór 
przedszkola. Aby pomóc rodzicom w tej  
decyzji, przygotowaliśmy ofertę publicz- 
nych przedszkoli, z którą można się zapo- 
znać na stronie gminy: www.piaseczno.eu.  
Każda z naszych placówek oświatowych, 
dedykowanych edukacji dzieci od trzecie-
go roku życia, posiada bardzo dobrą, nowo- 
cześnie wyposażoną bazę lokalową. Przed- 
szkola znajdujące się poza centrum mia-

sta dysponują dużymi ogrodami, umożli-
wiając dzieciom bezpieczne zabawy na 
świeżym powietrzu. Dziećmi opiekuje się 
wysoko wykwalifikowana, kreatywna i em- 
patyczna kadra pedagogiczna, która nie 
tylko realizuje podstawę programową czy 
autorskie programy edukacyjne, lecz rów- 
nież z dużą uważnością dba o najważniej- 
sze wartości człowieka – szacunek, uzna- 
nie i rozwój przedszkolaków. Nauczyciele 
preferują indywidualne podejście do każ- 
dego dziecka, co w dużej mierze eliminu-
je u dzieci różnego rodzaju dysfunkcje,  
a w przyszłości procentuje bezstresowym 
przejściem z przedszkola do szkoły. Uważ-
na kadra pedagogiczna otacza szczególną 
opieką i edukacją dzieci sześcioletnie. 
Bardzo ważnym aspektem jest dla nas tak- 
że codzienna współpraca z rodzicami. Z du- 
żą starannością nauczyciele kształtują też  
umiejętności edukacyjne naszych przed- 
szkolaków, wpajają dobre nawyki zdro- 
wotne, w tym żywieniowe. W każdym  
przedszkolu posiłki przygotowywane są 
na miejscu, z uwzględnieniem wytycz- 
nych dotyczących żywienia najmłodszych 
i w taki sposób, aby sprzyjały zdrowiu 

dziecka w późniejszym etapie jego życia. 
Ceny posiłków kształtują się w przedziale 
13–16 zł dziennie. Rodzice mają możli-
wość odwoływania posiłków w przypad-
ku, gdy danego dnia dziecka nie będzie 
w placówce. Przygotowywane są również 
posiłki dla przedszkolaków wymagających 
specjalnych diet.

Wysokość opłat za pobyt dziecka w pla- 
cówce określona jest uchwałą nr 1559/
LXXXIII/2024 Rady Miejskiej w Piasecznie 
i zależy od czasu spędzonego faktycznie 
w przedszkolu. W bieżącym roku szkol-
nym jest to stawka w wysokości 1,44 zł 
za każdą rozpoczętą godzinę powyżej 5h 
bezpłatnych (wyjątkiem są dzieci sześcio- 
letnie, dla których czas pobytu w przed- 
szkolu jest całkowicie bezpłatny).

Nasze przedszkola działają także w wa- 
kacje – pełnią dyżury według określonego 
wcześniej harmonogramu. Szczegółowy 
harmonogram pracy przedszkoli w waka- 
cje 2025 r. został opublikowany na stro- 
nie www.oswiata.piaseczno.eu. Na porta- 
lu poświęconym piaseczyńskiej oświacie  
zamieszczone są również szczegółowe 
informacje dotyczące rekrutacji do przed- 

szkoli na rok szkolny 2025/2026. Od 10 
lutego 2025 r. zbierane będą deklaracje 
dotyczące kontynuacji edukacji przed- 
szkolnej, a dla pozostałych maluchów re- 
krutacja rozpocznie się 24 lutego 2025 r. 

Dni otwarte w przedszkolach odbywa-
ją się w styczniu i w lutym. Zapraszamy 
na lutowe spotkania w następujących 
przedszkolach:
•  Przedszkole nr 3 w Piasecznie  

– 19 lutego w godz. 17.00–19.00  
oraz 20 lutego w godz. 17.00–19.00;

•  Przedszkole nr 4 w Piasecznie  
– 17 lutego w godz. 17.00–18.00;

•  Przedszkole nr 5 w Piasecznie  
– 20 lutego w godz. 16.00–17.30;

•  Przedszkole nr 6 w Głoskowie  
– 19 lutego w godz. 10.00–12.00  
oraz 15.00–17.00;

•  Przedszkole nr 8 w Piasecznie  
– 27 lutego w godz. 12.00–15.00;

•  Przedszkole nr 9 w Piasecznie  
– 12 lutego od godz. 15.00;

•  Przedszkole nr 11 „Nefrytowy Zakątek” 
w Piasecznie – 12 lutego w godz. 
15.00–17.00 (tylko dla trzylatków).
Do zobaczenia w przedszkolach!

Rekrutacja do gminnych przedszkoli rozpocznie się 24 lutego. Aby ułatwić rodzicom wybór placówki, przedszkola zapraszają na dni otwarte.  
Na stronie internetowej gminy można też poznać ofertę 11 gminnych przedszkoli.
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\\\ GÓRA KALWARIA/PIASECZNO 

Nowa linia autobusowa 
połączy Górę Kalwarię  
i Piaseczno. Sprawdziliśmy, 
kiedy wyjedzie na nią 
pierwszy autobus.

P odczas sesji Rady Miejskiej w Gó-
rze Kalwarii Zastępca Burmistrza, 

Piotr Chmielewski, przekazał infor-
macje o planowanym uruchomieniu 
nowej linii autobusowej. Ma ona kur-
sować z Góry Kalwarii do Piaseczna, 
by mieszkańcy mogli łatwiej przesiąść 
się do kolejnych autobusów w drodze 
do Warszawy.

– Chcieliśmy, żeby linia kursowała 
przynajmniej do centrum Piaseczna, 
obok stacji kolejowej, Zespołu Szkół nr 
1 i szpitala. Udało nam się wynegocjo-
wać, że linia będzie dłuższa, bo kończyć 
się będzie w okolicach ul. Energetycz-
nej w Piasecznie. W tej chwili nie jeste-
śmy w stanie zapewnić bezpośredniego 
połącznia do Warszawy, dlatego robimy 

wszystko, żeby zapewnić mieszkańcom 
dogodne przesiadki zarówno do SKM 
czy 709 – powiedział podczas sesji 
Piotr Chmielewski, który uczestniczył 
w spotkaniu na temat transportu ZTM.

\\\   Pierwszy kurs  
pierwszego sierpnia

Linia będzie współtworzona z ZTM, 
a autobusy wyjadą na ulice 1 sierpnia.

– Obecna linia do Piaseczna (L13) 
kursuje zbyt rzadko oraz „naokoło” - 
przez Zalesie Górne. Ponieważ w obec-
nej chwili nie mamy szansy na linię 7xx 
z Warszawy Metro Wilanowska przez 
Piaseczno do Góry Kalwarii, zależało 
nam na uruchomieniu linii Lx, która 
pojedzie możliwie najkrótsza trasą 
do Piaseczna i umożliwi pasażerom 
przesiadkę do SKM i innych pociągów 
w Piasecznie oraz do linii 709 do War-
szawy oraz do szkół w Piasecznie (przy 
Szpitalnej, a także Chyliczkowskiej) – 
powiedział nam Piotr Chmielewski.

Planowana trasa nowej linii to: Gó-
ra Kalwaria (Rynek) lub Czersk Rynek 

część kursów – droga nr 79 – Piaseczno 
Al. Kalin, następnie Szpitalna – dwo-
rzec PKP – centrum Piaseczna (okolice 
Urzędu) – okolice Designer Outlet Cen-
ter (Energetyczna). 

\\\   Zwiększyć liczbę  
przejazdów 742

Drugim ważnym tematem komuni-
kacyjnym jest zwiększenie częstotliwo-
ści autobusów 742.

– Zależy nam – i w rozmowach 
to zdecydowanie artykułujemy – na 
istotnym zwiększeniu liczby kursów 
742 do i z Warszawy o możliwą do 
wprowadzenia liczbę. Jesteśmy dziś 
gotowi do nawet prawie podwojenia 
tej liczby. To jedyna linia 7xx do naszego 
miasta i jesteśmy przekonani, że wielu 
mieszkańców zrezygnowałoby z jazdy 
samochodem do stolicy, gdyby kursów 
było zdecydowanie więcej. Ponadto 
wzrosłaby atrakcyjność Góry Kalwarii 
jako miejsca zamieszkania. Do naszych 
racji musimy przekonać nie tylko ZTM, 
ale również władze gminy Konstancin-

-Jeziorna, które również poniosłyby 
zwiększone koszty kursowania 742 po 
swoim terenie. Przyznam, że rozmowy 
te nie są łatwe, ale wierzymy mocno, że 
przyniosą pozytywny rezultat – pod-
kreślił wiceburmistrz Piotr Chmielew-
ski.

\\\   Będą kolejne linie?
Zapytaliśmy również o to, czy pla-

nowany jest dalszy rozwój połączeń 
autobusowych w ramach Związku 
Powiatowo-Gminnego „Otwockie 

Przewozy Gminno-Powiatowe”. Przy-
pomnijmy, że w ramach współpracy 
udało się przywrócić połączenia do 
powiatu otwockiego, a także przejąć 
lokalne autobusy L30.

– W obecnej chwili nie mamy ta-
kich planów. Myślę, że w pierwszej 
kolejność będziemy lekko korygować  
istniejącą sieć połączeń, bo dochodzą 
do nas różne propozycje mieszkańców 
– powiedział nam Piotr Chmielewski. 

Agnieszka Deja

Nowy autobus pojedzie w wakacje
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Interwencja w sprawie dzików
\\\ POWIAT 

Poseł Piotr Kandyba 
wziął udział w spotkaniu, 
dotyczącym uciążliwej 
obecności dzików na terenie 
Góry Kalwarii i Konstancina- 
-Jeziorny. 

P arlamentarzysta kilkukrotnie po-
dejmował tematykę dzików, które 

uprzykrzają życie mieszkańcom. Szcze-
gólnie narzekają na nie osoby z gminy 
Góra Kalwaria – obecność dzików za-
uważyli m.in. mieszkańcy Wólki Załę-
skiej. 31 stycznia poseł Kandyba został 
zaproszony na spotkanie dotyczące 
właśnie tego problemu.

– „Dziki problem” w miastach i na 
wsiach to coraz częściej i mocniej syg-
nalizowany temat, z którym borykają 
się zarówno mieszkańcy, jak też samo-
rządowcy i odpowiednie służby. Punkt 
widzenia mieszkańców gminy Góra 
Kalwaria i Konstancin-Jeziorna, kompe-
tencje służb powiatowych, możliwości 
kół łowieckich i nadleśnictwa, koszenie 
nieużytków, wyzwania finansowe dla 
samorządu – to i jeszcze więcej to tema-
ty, które bardzo świadomie i meryto-
rycznie poruszaliśmy z mieszkańcami 
przez niemal trzy godziny! Co ważne, 
większość z tych tematów miała swój 
finał w postaci wniosku - potrzebne są 
zmiany w prawie – napisał w mediach 
społecznościowych poseł Piotr Kandy-
ba, podsumowując spotkanie w Górze 
Kalwarii.

\\\   Problem jest poważny
Jednym z organizatorów spotkania 

był radny Roman Cezary Rybarczyk.
– W związku z ASF odławianie dzi-

ków na naszym terenie i przewożenie 
w inne rejony jest niemożliwe. Miesz-

kańcy (głównie rolnicy/sadownicy) z 
obydwu gmin głośno wnioskowali o 
zintensyfikowanie odstrzałów reduk-
cyjnych i zwiększenie zasobów naszego 
Koła Łowieckiego. Dla równowagi wy-
brzmiała z sali bardzo mądra konklu-
zja odnośnie do tego, co każdy oprócz 
zrzucania odpowiedzialności na innych 
może zrobić od siebie: wykosić zaroś-
nięte nieużytki, nie dokarmiać świado-
mie/nieświadomie dzikich zwierząt, 
sprzątnąć najbliższe otoczenie, zabez-
pieczyć dostęp do kompostowników, 
a tym samym nie zapraszać ich pod 
swoje domostwa… Problem jest. Mu-
simy go w sposób etyczny, zrównowa-
żony i zgodnie z prawem spróbować 
zminimalizować, z poszanowaniem 
wszystkich stron – napisał w mediach 
społecznościowych radny Roman Ce-
zary Rybarczyk.

\\\   Z wizytą na wałach
W trakcie spotkania mieszkańcy 

zgłosili posłowi Kandybie jeszcze jeden 
– obok zniszczonych upraw – problem 
związany z dzikami. Okazało się, że 
zwierzęta niszczą też wały przeciwpo-
wodziowe, o czym poseł postanowił 

przekonać się na własne oczy. Zaledwie 
dwa dni po spotkaniu z mieszkańcami 
Piotr Kandyba zbadał temat osobiście.

– Przeryte przez dziki korony wa-
łów i ogromne połacie terenu wokół 
nich, mnóstwo już powalonych albo 
dopiero obgryzanych drzew między 
wałem a rzeką i dziury, które wygląda-
ją jak wejścia do „bobrzych domostw”, 
skarpy wałów poprzetykane krecimi 
kopcami - nie dziwię się ludziom, że to 
wszystko budzi ich uzasadnione obawy 
i bardzo dobrze, że takie rzeczy są zgła-
szane – podobnie jak zabierany przez 
Wisłę brzeg w Podłęczu i zniszczone 
ostrogi przy przeprawie promowej w 
Gassach. Dziękuję wszystkim, którzy 
zwracają uwagę na rzeczy, które w ich 
najbliższym otoczeniu budzą ich niepo-
kój - będę rozmawiał z fachowcami na 
temat, czy to, co czyni dzika zwierzyna, 
ma wpływ na osłabienie wałów, jeżeli 
tak poproszę o przeprowadzenia oce-
ny wałów i terenów wokół nich przez 
właściwe, merytorycznie przygotowa-
ne do tego podmioty – zaznaczył poseł 
Kandyba w mediach społecznościo-
wych.

Agnieszka Deja

W trakcie spotkania mieszkańcy zgłosili posłowi Kandybie jeszcze jeden – obok 
zniszczonych upraw – problem związany z dzikami. Okazało się, że zwierzęta 
niszczą też wały przeciwpowodziowe
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\\\ PIASECZNO 

Trwa projektowanie 
przebudowy ulicy 
Nadarzyńskiej w Piasecznie. 
Czy w tym roku ruszą prace?

P rzypomnijmy, że piaseczyński 
urząd w ubiegłym roku przygo-

tował koncepcję przebudowy ul. Na-
darzyńskiej na odcinku od Kniaziewi-
cza do Dworcowej. Mieszkańcy mogli 
składać uwagi do opracowania. Po za-
planowanej rozbudowie na Nadarzyń-
skiej pojawić się ma chodnik po obu 
stronach jezdni – obecnie jedna strona 
posiada odcinki o bardzo wąskim chod-
niku. Powstaną też ścieżka rowerowa 
i przejścia dla pieszych. Wzdłuż drogi 
powstać ma pas zieleni ze szpalerem 
drzew. Ponadto przy okazji moder-
nizacji Nadarzyńskiej zaplanowano 
również poprawę odwodnienia drogi, 
budowę nowego oświetlenia ulicz-

nego oraz wprowadzenie rozwiązań, 
które mają uspokoić ruch na drodze. 
Celem inwestycji jest przede wszystkim 
poprawa bezpieczeństwa i komfortu 
mieszkańców, którzy korzystają z tej 
ulicy.

– Trwa projektowanie przebudowy 
tej drogi. Liczymy na to, że w tym roku 

uda się zakończyć projektowanie i uzy-
skać pozwolenie na budowę, co pozwo-
li na ogłoszenie przetargu na realizację 
inwestycji – powiedziała nam Joanna 
Ferlian-Tchórzewska, Rzecznik Urzędu 
Miasta i Gminy Piaseczno.

Agnieszka Deja

Nadarzyńska do rozbudowy

Przy modernizacji Nadarzyńskiej zaplanowano też poprawę odwodnienia  
i budowę nowego oświetlenia
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Radni negatywnie  
o wariantach DW721
\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Podczas styczniowej sesji 
radni zajęli stanowisko wobec 
przedstawionych wariantów 
przebiegu trasy DW 721bis. 

P rzypomnijmy, że Mazowiecki Za- 
rząd Dróg Wojewódzkich zapre-

zentował pięć potencjalnych prze- 
biegów drogi wojewódzkiej 721. 
Przedstawiono je mieszkańcom gminy 
Konstancin-Jeziorna, a ci w ankiecie 
mogli wyrazić swoje zdanie. Głosujący 
zwracali uwagę, że obecny układ drogi 
najlepiej odpowiada ich potrzebom. 
MZDW zaznacza jednak, że przed-
stawione propozycje to nadal bardzo 
wstępne plany.

– Nowy przebieg drogi wojewódz-
kiej 721 od Piaseczna do Konstanci-
na to bardzo, bardzo wstępne plany 
poszukiwania optymalnego miejsca 
włączenia nowego przebiegu drogi 
od strony Piaseczna do drogi 724 w 
Konstancinie. Jest to próba lokalizacji 
nowego przebiegu drogi w koryta-
rzach, wyznaczonych w dokumentach 
planistycznych obu gmin. Na tym etapie 
prace nie zostaną zakończone żadną 
decyzją administracyjną. Większość 
naszych zadań jest realizowanych w 
porozumieniu z samorządami. Każdy 
projekt jest uzgadniany i przedstawia-
ny do zaopiniowania samorządom – 
przekazała Monika Burdon, Rzecznik 
Prasowy Mazowieckiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Warszawie.

\\\   Głos radnych
Podczas styczniowej sesji swoją 

opinię na temat propozycji wyrazili 
radni gminy Konstancin-Jeziorna.

– Rada Miejska Gminy Konstancin-
-Jeziorna wyraża negatywne stanowi-

sko wobec przedstawionych dotych-
czas wariantów przebiegu trasy DW 
721bis, wskazując na ich niewystar-
czające uzasadnienie i brak szczegó-
łowych danych. Wszystkie zaprezen-
towane warianty, omawiane podczas 
spotkania burmistrza z mieszkańcami 
w dniu 10 grudnia 2024 r., są sprzecz-
ne z zapisami ustawy uzdrowiskowej. 
Ponadto wszystkie propozycje kończą 
się na ul. Warszawskiej, która już obec-
nie zmaga się z dużymi problemami 
komunikacyjnymi. Realizacja którego-
kolwiek z przedstawionych wariantów 
dodatkowo spotęguje korki na trasie 
do i z Warszawy, prowadząc do jeszcze 
większego paraliżu ruchu w tym rejo-
nie – napisano w uchwale.

\\\   Ratujcie uzdrowisko!
Radni zwrócili uwagę na to, że 

przedstawione propozycje były, we-
dług nich, nieprecyzyjne i nie wska-
zywały dokładnie przez jakie działki i 
nieruchomości będzie przebiegać trasa 
w każdym z wariantów. 

– Dlatego jako Radne i Radni Gminy 
Konstancin-Jeziorna chcemy wypra-
cowania akceptowalnych przez ogół 
mieszkańców rozwiązań drogowych. 
W tym celu wnosimy również do 
Mazowieckiego Zarządu Dróg Woje-
wódzkich (MZDW) o zawieszenie pro-
cedury wyboru najkorzystniejszego 
wariantu do czasu wspólnego wypra-
cowania ewentualnego przebiegu drogi 
DW721bis i dróg z nią skomunikowa-
nych. Niniejsza uchwała jest wyrazem 
poszanowania woli kilku tysięcy miesz-
kańców naszej gminy, którzy w grudniu 
2024 roku podpisali petycję dotyczącą 
przebiegu DW 721bis w wariantach 
przedstawionych na spotkaniu w dniu  
10.12.2024 r. – dodano w uzasadnieniu 
uchwały.

Radni zaapelowali też do władz 
Piaseczna i Warszawy o podjęcie 
wspólnych rozmów, których celem bę-
dzie wypracowanie jednolitego planu 
sieci drogowej, która nie zagrozi istnie-
niu uzdrowiska.

Agnieszka Deja

Radni zwrócili uwagę na to, że przedstawione propozycje były, według nich, 
nieprecyzyjne
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\\\ PIASECZNO 

Radni Gminy Piaseczno 
zdecydowali o wzniesieniu 
nowego pomnika  
na cmentarzu parafialnym  
św. Anny.

K watera strażacka OPS ma być 
nowym pomnikiem na terenie 

cmentarza przy ul. Kościuszki. Ma ona 
symbolizować pamięć o strażakach 
ochotnikach.

– Pomysł budowy pomnika stra-
żaków-ochotników w Piasecznie jest 

odpowiedzią na inicjatywę społeczną 
oraz wniosek Zespołu Konsultacyjnego 
ds. Dziedzictwa Piaseczna. Ustalono z 
zarządcą cmentarza - parafią św. Anny, 
że obecna kwatera znajdująca się na 

cmentarzu parafialnym zostanie po-
dzielona i na jednej części zbudowany 
zostanie pomnik wg wzoru projektu 
zatwierdzonego już przez MWKZ. Ma 
on upamiętniać strażaków zmarłych 
w wyniku akcji ratunkowych oraz 
tych, którzy zginęli podczas II wojny 
światowej, np. w Katyniu, Palmirach 
czy powstaniu warszawskim. Pomnik 
będzie miejscem pamięci narodowej 
i lokalnej tożsamości – przekazano w 
uzasadnieniu uchwały.

Nowy pomnik posiadać będzie 
tablicę z nazwiskami strażaków i de-
dykacją.

– Jego celem jest oddanie należne-
go szacunku strażakom i stworzenie 
symbolicznego miejsca edukacji histo-
rycznej – dodano w uzasadnieniu.

RMK

Kwatera strażacka 
na cmentarzu
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Pomnik ma upamiętniać strażaków zmarłych w wyniku akcji ratunkowych 
oraz tych, którzy zginęli podczas II wojny światowej
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\\\ POWIAT 

Przedstawiamy najważniejsze 
osiągnięcia oraz wyzwania, 
z jakimi przyszło nam się 
zmierzyć w minionym roku. 
Zrealizowane projekty, 
inwestycje w infrastrukturę, 
edukację i zdrowie,  
a także działania na rzecz 
bezpieczeństwa, rozwoju 
społecznego i kulturowego 
powiatu stanowią fundamenty 
naszej pracy. 

J ednym z najważniejszych momentów 
2024 roku były wybory samorządowe, 

które zakończyły się zmianą w składzie 
Rady i Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego. 
Ta zmiana spowodowała wdrożenie no-
wych strategii, działań i projektów, które 
mają na celu kontynuację rozwoju nasze-
go regionu. Współpraca z mieszkańcami, 
organizacjami pozarządowymi oraz in-
stytucjami publicznymi była kluczowa  
w realizacji wielu przedsięwzięć.

\\\   INWESTYCJE
W 2024 roku Powiat Piaseczyński 

przeprowadził szereg inwestycji drogo-
wych w każdej z 6 gmin. Dzięki długo-
falowemu planowaniu oraz skuteczne-
mu dążeniu do wykorzystania w pełni 
przydzielonej puli środków finansowych 
wszyscy użytkownicy ruchu drogowego 
odczuli poprawę komfortu w korzystaniu 
z nowo przebudowanych dróg, a przede 
wszystkim szeroko rozumianego bez-
pieczeństwa. 

Najważniejszą pod względem skom-
plikowania i zakresu robót do wykona-
nia, a zatem i najdroższą inwestycją 2024 
roku była rozbudowa i przebudowa ulic 
Sienkiewicza i Gerbera w Piasecznie na 
odcinku od ul. Pomorskiej do ul. Księcia 
Janusza Starego wraz z budową rond na 
skrzyżowaniu ul. Sienkiewicza z ul. Woj-
ska Polskiego i Dworcową. Jej koszt to 
prawie 18 mln zł (bez kosztów projektu, 
wykupu gruntów oraz nadzoru inwestor-
skiego).

W ramach rozbudowy ul. Raszyń-
skiej w Lesznowoli, od granic powiatu 
do węzła trasy S7, wykonaliśmy nową 
konstrukcję jezdni, wybudowaliśmy 
chodniki oraz ścieżki rowerowe i nową 
sieć wodociągową, przebudowaliśmy in-
stalacje melioracyjne, sieć teletechniczną 
oraz elektryczną (6 mln zł.).

Dużą inwestycją była także rozbudo-
wa ul. Akacjowej w Nowym Prażmowie, 
od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 
722 do ul. Leśnej, gdzie także wykonali-
śmy nową konstrukcję jezdni (5,1 mln) 
oraz budowa ronda i pętli autobusowej  
w Henrykowie-Uroczu na skrzyżowaniu 
ul. Społecznej z Gromadzką (3,3mln).

W roku 2024 oddaliśmy do użytku 
mieszkańcom ponad 12 km nowych 
nawierzchni dróg i 13 km bezpiecznych 
chodników i tras rowerowych. Podczas 
realizacji inwestycji nie zapominamy 

również o środowisku. Wzdłuż dróg 
posadzono 124 sztuki nowych drzew  
i krzewów.

Uczniowie naszych szkół, tj. Zespół 
Szkół Nr 1 i Nr 2 czy Zespół Szkół im. W. 
S. Reymonta zyskali w minionym roku 

zmodernizowane budynki i boiska oraz 
siłownie zewnętrzne. Niebawem ruszy 
także budowa hali sportowej przy Zespo-
le Szkół Nr 3 w Piasecznie wraz z przebu-
dową i rozbudową budynku szkoły oraz 
internatu. Na ten cel jesienią 2024 roku 
udało nam się pozyskać 4 mln złotych z 
Województwa Mazowieckiego.

Zakończyliśmy także budowę Ro-
dzinnego Domu Dziecka przy ulicy  
11 listopada w Piasecznie (3,7 mln) oraz 
rozpoczęliśmy adaptację budynku przy 
ul. Chyliczkowskiej 47 w Piasecznie na 
potrzeby Centrum Rehabilitacji Spo-
łecznej i Zawodowej oraz wsparcia osób  
z niepełnosprawnościami (4,5 mln). 
Na to zadanie otrzymaliśmy wsparcie 
finansowe z Mazowieckiego Centrum 
Polityki Społecznej (2,2 mln). W nowym 
Centrum będą działały Warsztaty Terapii 
Zajęciowej.

\\\   ZDROWIE
Powiat realizuje wiele programów 

prozdrowotnych oraz skierowanych do 

osób z niepełnosprawnościami. Jest to 
m.in. „Asystent osobisty osoby niepeł-
nosprawnej” – finansowany ze środków 
Funduszu Solidarnościowego, z którego 
Powiat otrzymał w 2024 roku prawie 
800 tys. zł. W ramach Programu wspar-
cie asystenta przyznaliśmy 43 osobom  
z niepełnosprawnościami. W roku 2025 
kontynuujemy program i z takiej pomocy 
skorzysta 46 osób. 

Bardzo ważnym działaniem na 
rzecz osób z niepełnosprawnościa-
mi, które realizujemy we współpracy  
z gminami powiatu, jest usługa transpor-
tu indywidualnego dostosowanego do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

w formule tzw. „od drzwi do drzwi”, na 
której funkcjonowanie w ubiegłym ro-
ku wszystkie gminy powiatu przekazały 
niemal 300 tys. zł. Dzięki tym środkom 
oraz środkom powiatu, udało nam się 
zorganizować ponad 2000 kursów, które 

umożliwiły osobom z ograniczeniami w 
zakresie mobilności załatwienie spraw 
zdrowotnych czy urzędowych (wizyty  
u lekarza, rehabilitacja, dojazdy do pracy, 
na zajęcia itp.).

Uruchomiliśmy także Program 
„Opieka wytchnieniowa”, którego celem 
jest umożliwienie uzyskania osobom  
z niepełnosprawnościami doraźnej, 
czasowej pomocy poprzez wsparcie ich  
w codziennych obowiązkach. Na ten cel, 
w 2024 roku, Powiat Piaseczyński otrzy-
mał ponad 80 tys. zł ze środków Fundu-
szu Solidarnościowego.

W tym miejscu warto wspomnieć  
o wolontariacie. Powiat Piaseczyński 
prowadzi jedyną w Polsce powiatową 
Bazę Wolontariatu, która działa od 2019 
roku. W roku 2024 liczba zarejestrowa-
nych członków sięgnęła 174 osoby, a to 
pokazuje, jak duża liczba potrzebujących 
otrzymała bezinteresowną i darmową 
pomoc.

Staramy się dbać o zdrowie na-
szych mieszkańców na wiele sposobów,  
a szczególnie ważne jest dla nas zdro-
wie psychiczne, dlatego rok temu, 10 
października 2023 roku, wraz z przed-
stawicielami gmin z terenu powiatu pia-
seczyńskiego, podmiotów leczniczych, 
szkół, ośrodków pomocy społecznej, 
domów pomocy społecznej, domów 
opieki oraz organizacji pozarządowych 
powołaliśmy do życia Gminno-Powia-
towy Alians Przeciw Depresji i wspólnie 
podpisaliśmy deklarację na rzecz prze-

ciwdziałania depresji w powiecie piase-
czyńskim. Rok 2024 to czas intensyw-
nych działań i sukcesów Aliansu, które 
znalazły odzwierciedlenie w liczbach. 
We wrześniu, razem z Okręgową Izbą 

Lekarską w Warszawie zorganizowali-
śmy szkolenie, w którym udział wzięło 
aż 160 lekarzy, co było ważnym krokiem 
w edukacji na temat depresji i wsparcia 
pacjentów. W minionym roku odbyło się 
także siedem dużych gminnych wyda-
rzeń, podczas których prowadziliśmy 
stoiska prozdrowotne odwiedzane przez 
setki mieszkańców. Powstało też 12 ma-
teriałów edukacyjno-informacyjnych  
i zrealizowaliśmy 5 odcinków podcastu 
„Troska o umysł. Rozmowy o zdrowiu 
psychicznym”, które łącznie osiągnęły 
prawie 1600 wyświetleń. Ponadto wy-
drukowaliśmy i rozdaliśmy 2 500 ulotek, 
a także pozyskaliśmy łącznie 108 sojusz-
ników, z którymi współpracujemy przy 
różnych wydarzeniach.

W ramach przeciwdziałania depre-
sji stworzyliśmy też „Program polityki 
zdrowotnej Powiatu Piaseczyńskiego 
na lata 2023–2025 w zakresie proble-
mu zdrowotnego depresji poporodo-
wej”. Wysokość środków finansowych 
przeznaczonych na realizację Programu  

w 2024 roku to 51 350 zł, a liczba kobiet 
zakwalifikowanych do programu to 45.

Szeroko rozumiane zdrowie psy-
chiczne to również podstawa „Akade-
mii Czujnego Rodzica”, w ramach której 
zorganizowaliśmy cykl 8 wykładów  
i prelekcji skierowanych do rodziców  
z terenu powiatu piaseczyńskiego o te-
matyce dostosowanej do aktualnej sytu-
acji oraz potrzeb uczestników. Wykłady, 
podcasty, warsztaty i treningi odbyły się 
także w zakresie Samorządowego Instru-
mentu Wsparcia Zdrowia Psychicznego 
„Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 
2024” w związku z zadaniami „Zdrowie 
psychiczne filarem dobrostanu miesz-
kańców powiatu piaseczyńskiego” (70 
tys.) oraz „Bez falstartu – rozwój kom-
petencji osobisto-zawodowych kadry 
pedagogicznej kluczem do zdrowia psy-
chicznego młodego pokolenia” (57 tys.).

Ponadto, dla rodziców, specjali-
stów, nauczycieli oraz opiekunów dzieci  
w spektrum autyzmu i ADHD powstały 
konferencje, cykl warsztatów oraz grupy 
wsparcia w ramach zadań „Zdrowie psy-
chiczne dzieci i młodzieży w spektrum 
autyzmu i ADHD” oraz „Seksualność 
osób autystycznych od dzieciństwa do 
dorosłości” pochodzących z ubiegło-
rocznej edycji Budżetu Obywatelskiego  
(60 tys. zł).

W listopadzie po raz czwarty zorga-
nizowaliśmy Dzień Seniora, tym razem 

wspólnie z Gminą Prażmów – w Uwieli-
nach. Celem wydarzenia była integracja 
oraz wsparcie zdrowia osób starszych. 
W obchodach uczestniczyło niemal 300 
seniorów z sześciu gmin powiatu.

W 2024 roku Powiat Piaseczyński 
przyznał dotacje dla organizacji pozarzą-
dowych na działania z zakresu ochrony i 
promocji zdrowia oraz zadania na rzecz 
osób z niepełnosprawnościami i ich oto-
czenia, które wyniosły blisko 90 tys. zł.

\\\   EDUKACJA
Jesienią 221 uczniów naszych szkół 

średnich otrzymało stypendia Starosty 
Piaseczyńskiego w wysokości niemal 
150 tys.

W październiku w konstancińskiej 
Hugonówce, obchodziliśmy Dzień Eduka-
cji Narodowej, podczas którego przyzna-
liśmy nagrody 33 pedagogom i wręczyli-
śmy 20 aktów nadania kolejnego stopnia 
awansu zawodowego.

W ubiegłorocznym wyścigu po 
dotacje jak burza szedł Zespół Szkół 

im. Władysława Stanisława Reymonta  
w Konstancinie, który otrzymał prawie 
1 mln z projektu „Na skrzydłach sukce-
su! Wsparcie uczniów Technikum nr 1  
w Konstancinie”, w ramach którego wy-
posażono pracownie zawodowe dla tech-
nikum lotniskowych służb operacyjnych 
(m. in. w profesjonalną makietę lotniska 
wraz z symulatorem lotów do nauki la-
tania) oraz dla technikum logistycznego 
(laptopy wraz z najnowszym oprogra-
mowaniem logistycznym oraz drukarki 
kodów kreskowych). Projekt obejmuje 
też szkolenia, kursy oraz płatne staże dla 
45 najlepszych uczniów, a także dodat-
kowe zajęcia z wiodących przedmiotów 
i doradztwa zawodowego.

Również dzięki dotacji, w grudniu ot-
warto w tej szkole nowoczesną wirtual-
ną strzelnicę, na którą pozyskano środki  
z konkursu Ministra Obrony Narodowej 
„Strzelnica w powiecie 2024” (100 tys.).

Wiosną przygotowaliśmy konkurs 
dla studentów Wyższej Szkoły Ekologii 
i Zarządzania w Warszawie na opraco-
wanie koncepcji projektu budowlane-
go budynku szkoły ponadpodstawowej 
wraz z poradnią psychologiczno-peda-
gogiczną w Tarczynie. W sierpniu wy-
łoniono zwycięzców (3 miejsca), którzy 
otrzymali nagrody w łącznej wysokości 
22 tys. złotych, a na podstawie zwycię-
skiej koncepcji zostanie przygotowany 
właściwy projekt. 

Rok 2024 w liczbach – podsumowanie działań powiatu
W 2024 roku trzykrotnie odbyło 

się Gminno-Powiatowe Forum Eduka-
cyjne, którego tematem była edukacja 
włączająca. Podczas spotkań w ramach 
Forum przedstawiono sytuację związaną 
z kształceniem dzieci ze szczególnymi 
potrzebami w przedszkolach i szkołach 
podstawowych na terenie powiatu pia-
seczyńskiego oraz podjęto działania słu-
żące wypracowaniu wspólnych metod 
wsparcia tych uczniów, ich rodziców 
oraz nauczycieli poprzez współpracę ze 
szkołami  specjalnymi z terenu powiatu.  
W ramach Forum wypracowano również 
szereg postulatów dotyczących edukacji 
włączającej i podstawy programowej, 
które zostały przekazane Pani Minister 
Edukacji. 

\\\   SPORT
W minionym roku dofinansowaliśmy 

niemal 30 wydarzeń sportowych za łącz-
ną kwotę ponad 300 tys. zł.

Zdecydowanie najbardziej medial-
nym z nich był wrześniowy wyścig ro-
werowy Piaseczyński Baranek (15 tys.), 
czyli 200 km drogami całego powiatu. 

W 26. edycji Mazowieckich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej powiat piaseczyński 
uplasował się na 2. miejscu w wojewódz-
twie, zaraz po Warszawie.

W sierpniu zorganizowaliśmy półko-
lonie dla podopiecznych Stowarzyszenia 
Dobra Wola, a także XIX edycję Tataspar-
takiady, czyli jedynych w Polsce zawodów 
sportowych o charakterze integracyjnym 
dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin, 
a szczególnie ich ojców.

Jak co roku, przyznaliśmy też na-
grody za wybitne osiągnięcia sportowe 
(103 tys. zł.). Nagrodzonych zostało 143 
zawodników i 28 trenerów z 24 klubów 
sportowych w 15 dyscyplinach.

Wiele wydarzeń sportowych w roku 
2024 zostało zrealizowanych w ramach 
Budżetu Obywatelskiego. Były to m.in. 
Dzień Dziecka w Czachówku, Sporto-
we Pożegnanie Wakacji w Prażmowie, 
czy plenerowe zajęcia jogi oraz Zumba  
Gold.

W roku 2024 zarejestrowaliśmy 32 
nowe stowarzyszenia zwykłe, 4 kluby 
sportowe oraz 3 uczniowskie kluby spor-
towe, zatem możemy się spodziewać, że 
w tym roku liczba wydarzeń kulturalno-
-sportowych będzie jeszcze większa.

\\\   KULTURA
Rok 2024 to również wspaniałe mu-

zyczne podróże. Wiele z nich współfinan-
sowaliśmy. 

W maju i kwietniu w kościołach de-
kanatu piaseczyńskiego odbył się cykl 
koncertów muzyki klasycznej, czyli VI 
Festiwal im. Witolda Maliszewskiego - 
wybitnego piaseczyńskiego kompozy-
tora (23,5 tys.). W czerwcu, wspólnie 
bawiliśmy się w Czersku na występach 
ludowych zespołów podczas corocznych 
”Wianków na Urzeczu” (10 tys.), a w lipcu 
i w sierpniu – w Mysiadle, Konstancinie, 
Józefosławiu, Prażmowie i Tarczynie - 
przy najpiękniejszych pieśniach XIX wie-

ku podczas plenerowych koncertów pod 
nazwą „Śpiewnik domowy na wynos” 
w wykonaniu profesjonalnych artystów 
Teatru Scena Kamienica (20 tys.). Sfinan-
sowaliśmy także koncert Anny Jurkszto-
wicz z zespołem, który uwiecznił majo-
we spotkanie integracyjne Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Tarczynie (10 tys.).

W ramach Budżetu Obywatelskiego 
zorganizowaliśmy dwa duże koncerty 
– czerwcowy „Koncert Lokalnych Arty-
stów” na piaseczyńskim rynku (43 tys.) 
oraz grudniowy „Zielono Nam” w bu-
dynku Biblioteki Publicznej w Piasecznie  
(12 tys.). 

Dzięki dotacjom, jakie udzieliliśmy 
NGO powstało wiele ciekawych, histo-
rycznych wydarzeń. Stowarzyszenie 
Grupa Historyczno-Edukacyjna „Szare 
Szeregi” i Stowarzyszenie Sportowo-
-Historyczne zorganizowały Plenerowe 
Żywe Lekcje Historii pt. ”Etos Bohatera” 
(12 tys.) oraz Piknik Historyczno-Edu-
kacyjny „Bądź Sprawny jak Zawiszak” 
(10 tys.), natomiast Towarzystwo Opie-
ki Nad Zabytkami Oddział w Czersku,  
w ramach zadania „Śladami społeczności 

żydowskiej Piaseczna” wydało książkę 
autorstwa Ewy i Włodzimierza Bagień-
skich „Żydzi w Piasecznie w świetle ar-
chiwaliów miejskich” (15 tys.).

W maju i w październiku, dzięki 
Fundacji Instytutu Inicjatyw Prorozwo-
jowych, odbyły się retro-wycieczki Au-
tosanem H9 industrialnym i artystycz-
nym szlakiem powiatu piaseczyńskiego  
(10 tys.). W klimacie retro był także ma-

jowy piknik rodzinny „Uwieliny z Kla-
sykami” zorganizowany przez Muzeum 
Techniki im. Władysława Drybsa, gdzie 
można było podziwiać dawne pojazdy, 
wyruszyć na wycieczkę po okolicy jed-
nym z trzech zabytkowych autobusów 
czy wziąć udział w rajdzie nawigacyjnym 
po powiecie piaseczyńskim.

Opracowaliśmy także pierwszy  
w historii powiatu „Program Opieki nad 
Zabytkami na lata 2025-2028”, który 
został pozytywnie zaopiniowany przez 

Mazowieckiego Wojewódzkiego Konser-
watora Zabytków i przyjęty przez Radę 
Powiatu podczas grudniowej sesji.

\\\   KOMUNIKACJA  
I TRANSPORT

W 2024 roku zarejestrowaliśmy 
32 046 nowych pojazdów i wydaliśmy 
6042 prawa jazdy. Niestety zatrzymali-
śmy też aż 189 praw jazdy, a 417 osobom 
cofnęliśmy uprawnienia do kierowania 
pojazdami.

W listopadzie uruchomiliśmy czwar-
tą filię Wydziału Komunikacji – w bu-
dynku Urzędu Miejskiego w Tarczynie. 
Działają tam 2 stanowiska: do obsługi 
spraw z zakresu praw jazdy oraz reje-
stracji pojazdów.

\\\   GEODEZJA
W Tarczynie otworzyliśmy również  

kolejną filię Wydziału Geodezji i Kata-
stru. W zeszłym roku odnotowaliśmy 
duże zainteresowanie geodezyjnymi  
e-usługami. Wdrożyliśmy karty usług, 
a także zupełnie nową funkcję dostępu 
do mapy glebowo–rolniczej, tj. kontury, 
kompleksy oraz informacje o typach, 
rodzajach i gatunkach gleb w granicach 
naszego powiatu. Nowa funkcjonalność 
jest ogólnodostępna i występuje w po-
staci dodatkowej warstwy nałożonej  
na mapę ewidencyjną.

W lipcu udostępniliśmy geodetom 
w pełni automatyczną i elektroniczną 
usługę przesyłania dokumentów elek-

tronicznych (PDF) do oklauzulowania 
przez organ prowadzący PZGiK, co nie 
tylko ułatwiło pracę wykonawcom prac 
geodezyjnych, ale także bardzo odciążyło 
pracowników urzędu.

Nieustannie udoskonalamy i rozbu-
dowujemy stronę internetową www.geo-
dezja.piaseczno.pl, aby sprostać potrze-
bom mieszkańców, interesantów i przed-
siębiorców. W kwietniu osiągnęliśmy 
rekord - odwiedzający nas interesanci 
przekroczyli liczbę 500 tys. wyświetleń.

\\\   PRACA
Stopa bezrobocia w powiecie piase-

czyńskim na koniec 2024 roku wyniosła 
3,5% – przy 4% w województwie ma-
zowieckim i 4,9% w kraju, a zarejestro-
wanych osób bezrobotnych było niecałe 
3 tys. osób. 

Za pośrednictwem Powiatowego 
Urzędu Pracy w Piasecznie ponad 1900 
osób znalazło zatrudnienie, w tym 53 
osoby z orzeczeniem o niepełnospraw-
ności. 

Wsparcie finansowe z PUP uzyskało 
ponad 900 osób, w tym 24 osoby niepeł-
nosprawne. Na zasiłki i dodatki aktywi-
zacyjne dla osób bezrobotnych wypłaco-
no prawie 8,5 mln zł.

Środki na realizację aktywnych pro-
gramów rynku pracy wyniosły łącznie 
ponad 10 mln złotych. Ponadto Urząd 
pozyskał dodatkowe środki na wsparcie 

osób bezrobotnych w kwocie powyżej  
3 mln. złotych. Zorganizowano m.in. Targi 
Pracy i Dni Otwarte Funduszy Europej-
skich.

\\\   BEZPIECZEŃSTWO
Powiat Piaseczyński i Powiato-

wy Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
uczestniczą w projekcie grantowym 
pn. „Cyberbezpieczny Samorząd”, który 
realizowany jest w ramach Programu 
Operacyjnego Fundusze Europejskie 
na Rozwój Cyfrowy 2021–2027 (FERC) 
Działanie 2.2. pn. „Wzmocnienie krajo-
wego systemu cyberbezpieczeństwa”. 
Celem Projektu jest zwiększenie bez-
pieczeństwa informacji poprzez wzmac-
nianie odporności jednostek samorzą-
du terytorialnego oraz ich zdolności do 
skutecznego zapobiegania incydentom 
bezpieczeństwa teleinformatycznego, 
wykrywania ich i reagowania na nie.  
W związku z tym projektem w 2024 roku 
odbyło się 8 szkoleń dla pracowników 
starostwa i POIK (32 tys.), opracowano 
System Zarządzania Bezpieczeństwem 
Informacji wraz z zagadnieniami ochrony 
danych osobowych oraz Plan Systemu 

Zarządzania Ciągłością Działania dla obu 
instytucji (10860,90 zł), zakupiliśmy nie-
zbędne urządzenie sieciowe UTM (227 
550,00 zł), a także pakiet do ochrony sieci 
oraz zabezpieczeń dla serwerów i stacji 
roboczych (94 710,00 zł).

W 2024 roku dofinansowaliśmy 
także montaż fotowoltaiki na budynku 
Komendy Powiatowej PSP (300 tys.) 
oraz wspieraliśmy prowadzenie dzia-
łań ratowniczych WOPR (50 tys.) i SRS  
(10 tys.).

Przygotowaliśmy też Konwent Wój-
tów, Burmistrzów i Starosty na temat 
„Realizacji zadań w obszarze zarządzania 
kryzysowego i spraw obronnych w sytua-
cji konieczności poprawy stanu ochrony 
ludności” oraz szkolenie dla wszystkich 
sołtysów z terenu powiatu piaseczyń-
skiego dotyczące zagadnień związanych 
z ochroną ludności.

Współpracując z przedsiębiorcami  
i fundacjami Powiat zapewnił blisko 100 
obywatelom Ukrainy miejsca zbiorowe-
go zakwaterowania i wyżywienia (w 5 
lokalizacjach) w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium ich państwa 
(470 120 zł.). Są to głównie osoby w wie-
ku podeszłym, samotne matki i osoby  
z niepełnosprawnościami.

We współpracy z Wojewódzkim 
Centrum Zarządzania Kryzysowego zai-
nicjowaliśmy akcję pomocy dla terenów 
dotkniętych tragicznymi wrześniowymi 
powodziami. W ramach tej akcji urucho-
miliśmy Magazyn Centralny na terenie 
jednostki powiatowej PSP w Piasecznie, 
który był miejscem zbiórki niezbędnych 
rzeczy dla mieszkańców Kłodzka, Stronia 
Śląskiego i okolic. Wysłaliśmy trzy duże 
konwoje z darami i sprzętem.

Dziękujemy wszystkim, którzy ak-
tywnie uczestniczyli w realizacji wspól-
nych celów w minionym roku. Jesteśmy 
przekonani, że dzięki współpracy za-
pewnimy dalszy dynamiczny rozwój na-
szego powiatu w nadchodzących latach.  
– podsumowuje Ewa Lubianiec, Starosta 
Piaseczyński. JO
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Nowa kadencja młodych samorządowców
\\\ PIASECZNO 

VII kadencja piaseczyńskich 
młodzieżowych radnych 
rozpoczęła działalność 
w grudniu 2024 roku. 
Postanowiliśmy zapytać, jakie 
pomysły mają młodzi radni  
i co chcieliby zrealizować 
przez najbliższe trzy lata

M łodzieżowa Rada Gminy jest or-
ganem doradczym i reprezen-

tacją młodych mieszkańców w struk-
turach lokalnych. W Piasecznie od lat 
młodzież angażuje się w działania MRG, 
a w ubiegłym roku swoją działalność 
rozpoczęła już VII kadencja. Co wyróż-
nia nowych młodych radnych?

– Główną różnicą między obecną a 
poprzednią kadencją Młodzieżowej Ra-
dy Gminy Piaseczno jest obecność ko-
misji. Mamy nadzieję, że wprowadzenie 
tej zmiany usprawni funkcjonowanie 
rady oraz zaangażuje więcej osób w 
działalność. Ten krok podjęliśmy, aby 
każdy członek młodzieżowej rady 
mógł działać w dziedzinie, która jest 
dla niego szczególnie ważna. Ułatwia 
to współpracę Rady z innymi organiza-
cjami oraz umożliwia działanie w wielu 
obszarach tematycznych, ważnych dla 
młodzieży, jednocześnie – powiedzieli 
nam młodzi radni.

\\\   Tematyka działań
Obszarów, którymi zajmuje się 

młodzież, jest sporo. Wszystkie spra-
wy dyskutowane są pod kątem tego, 
jak można je usprawnić względem 
oczekiwań młodych mieszkańców. 
Dodatkowo radni dyskutują o tym, co 

można zrobić, by młodzieży żyło się  
w Piasecznie lepiej.

– Radne i Radni działają aktyw-
nie w wielu obszarach. Część radnych 
zajmuje się transportem publicznym, 
który jest dla nas, młodego pokolenia, 
bardzo ważny, a część radnych zajmuje 
się zdrowiem, w tym zdrowiem psy-
chicznym, którego stan u młodych ludzi 
jest coraz gorszy. Kładziemy nacisk na 
współpracę z instytucjami gminnymi, 
organizacjami oraz innymi młodzie-
żowymi radami. Aktywnie działamy 
w oświacie, która dla nas, uczniów i 
uczennic, jest bardzo ważna, ponieważ 
spędzamy część swojego życia w pla-
cówkach oświatowych. Zajmujemy się 
prawami młodzieży, ponieważ uważa-
my, że prawa najmłodszych powinny 
być respektowane. Staramy się rozsze-
rzać naszą wizję i realizujemy wiele po-
mysłów w różnych obszarach. Razem 
chcemy działać dla dobra młodzieży, co 
było, jest i będzie naszych priorytetem 
– podkreślają członkowie MRG.

\\\   Nauka w domu  
i w radzie

Na przykładzie Piaseczna można 
śmiało powiedzieć, że zainteresowa-
nie młodych sprawami lokalnymi nie 
słabnie.

– Bycie młodymi radnymi to świet-
na okazja, żeby realnie wpływać na 
otoczenie i rozwijać siebie. Możemy 
reprezentować głos młodych, działać 
przy ciekawych projektach i współpra-
cować z samorządem, co uczy odpo-
wiedzialności, organizacji i skutecznej 
komunikacji. Przy okazji rozwijamy 
kompetencje liderskie, uczymy się za-
rządzać zespołem i poznajemy wielu 

wartościowych ludzi. Zyskujemy też 
lepsze zrozumienie, jak działa samo-
rząd i jak podejmuje się decyzje. Do-
datkowo, zdobywamy cenne doświad-
czenie, które może nam się przydać w 
przyszłości – niezależnie od tego, jaką 
ścieżkę kariery wybierzemy.

Uczymy się pracy w grupie, radze-
nia sobie z wyzwaniami i przekony-
wania innych do naszych pomysłów, 
co jest przydatne w każdej dziedzinie 
życia. Ale najważniejsze jest to, że mo-
żemy robić coś, co ma realny wpływ – i 
to daje ogromną satysfakcję – podkre-
ślają radni.

\\\   Głos opiekunów
Młodzieżowa Rada Gminy nie jest 

jednak pozostawiona sama sobie. Jej 
opiekunami w tej kadencji są Olga 
Śmietanowska – z ramienia Rady Miej-
skiej – oraz Szymon Król – z ramienia 
Urzędu Gminy.

– Obecna grupa radnych jest bar-
dzo różnorodna i to jest jej siła: rada 
składa się z radnych poprzedniej ka-
dencji oraz z zupełnie nowych uczniów 
z piaseczyńskich podstawówek i szkół 
średnich, których czeka sporo wyzwań, 
bo prace od początku są intensywne i 
trzeba to godzić z nauką i obowiązkami 
w domu. Jest również kilkoro radnych, 
którzy zostali wybrani na podstawie 
konkursu, bo od tej kadencji w pracach 
MRGP mogą uczestniczyć uczniowie 
szkół ponadpodstawowych spoza 

Piaseczna (ale zamieszkujący naszą 
gminę). Niedługo odbędą się wybory 
uzupełniające – do pełnego składu 
brakuje 13 radnych, jeśli więc widzicie 
potencjał w swoich dzieciach lub znajo-
mych, namówcie ich do kandydowania 
do MRGP. Uczestnictwo w radzie to nie 
tylko obowiązki, spotkania i projekty, 
ale przede wszystkim szansa na pozna-
nie ciekawych ludzi, dla których sprawy 
młodych są ważne – podkreślają opie-
kunowie.

Agnieszka Deja

Opiekunami Młodzieżowej Rady Gminy w tej kadencji są Olga Śmietanowska (z ramienia Rady Miejskiej) i Szymon Król 
(z ramienia Urzędu Gminy)
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\\\ POWIAT 

PKP Polskie Linie Kolejowe 
przekazały, że w przyszłym 
roku zamontowane zostaną 
urządzenia z informacjami  
na temat odjazdów  
i przyjazdów pociągów.

P KP ogłosiło przetarg na montaż 
wyświetlaczy z rozkładem jazdy. 

Nowoczesny Centralny System Infor-
macji Pasażerskiej pojawi się na łącznie 
aż 51 stacjach. Wybrano te, na których 
w ciągu doby zatrzymuje się ponad 300 
pociągów. Wśród nich są stacje z po-
wiatu piaseczyńskiego. W 2026 roku 
ekrany pojawią się na stacjach Nowa 
Iwiczna, Piaseczno, Zalesie Górne, Usta-
nówek, Czachówek Górny i Czachówek 
Południowy.

Elektroniczne tablice z rozkładem 
jazdy, monitoring i system nagłośnie-

nia mają zapewnić nie tylko aktualną 
informację, lecz także czytelny spis 
połączeń, dostosowany także dla osób 

niedowidzących. Komunikaty będą 
wyświetlane także w językach obcych..

RMK

Nowoczesne wyświetlacze 
rozkładu jazdy na stacjach 

W 2026 roku ekrany pojawią się na stacjach Nowa Iwiczna, Piaseczno, Zalesie 
Górne, Ustanówek, Czachówek Górny i Czachówek Południowy
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Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r  
o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz.U. z 2024.1145 ze zm. ) informuje, iż na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, oraz na stronie internetowej 
www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz obejmujący część dz. ew. nr 8/21  o pow. 
850 m2 z  obrębu 27, m. Piaseczno,  stanowiącej własność Powiatu Piaseczyńskiego przeznaczonej do 
oddania  na okres 3 lat w użyczenie dla organizacji pozarządowych i fundacji z siedzibą na terenie 
powiatu piaseczyńskiego działających  na rzecz osób niepełnosprawnych. Wykaz został wywieszony  
na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 12.02.2025 r.    

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego 
 Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec

Wicestarosta Piaseczyński Marta Sulimowicz                      

    INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia  
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.eu, zamieszczone zostały wykazy dot.: 

1)  wynajęcia w trybie bezprzetargowym na okres od dnia 04.04.2025 r. do 31.10.2025 r. części 
działki nr 27/6, obr. 26 m. Piaseczno, poł. przy ul. Kościuszki, o pow. 39,50 m2  z przeznaczeniem 
pod ogródek gastronomiczny,

2.  wynajęcia w trybie bezprzetargowym na okres od dnia 01.04.2025 r. do 31.10.2025 r. części 
działki nr 47, obr. 20 m. Piaseczno, poł. przy ul. Kościuszki, Plac Piłsudskiego, o pow.  60 m2  
z przeznaczeniem pod ogródek gastronomiczny,

3)  wynajęcia w trybie bezprzetargowym na okres od dnia 15.04.2025 r. do 15.10.2025 r. części 
działki nr 50, obr. 20 m. Piaseczno, poł. przy ul. Kościuszki, Plac Piłsudskiego, o pow.  72 m2  
z przeznaczeniem pod ogródek gastronomiczny,

4)  użyczenia na czas nieoznaczony, zabudowanej działki nr 62, obr. 40 m. Piaseczno, o pow. 0,1119 
ha, położonej przy ul. Kościuszki 49, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności statutowej,

5)  użyczenia na czas nieoznaczony, zabudowanej części działki nr 22, obr. Grochowa, gm. 
Piaseczno, o pow. 7500 m2, położonej przy ul. Zbigniewa Pawlaka, z przeznaczeniem na 
prowadzenie działalności statutowej,

6)  wynajęcia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony części działki nr 124/46, obr. 
Józefosław, gm. Piaseczno, poł. przy ul. Tenisowej, o pow. ok. 28 m2 z przeznaczeniem pod teren 
zielony, wiatę, ciąg komunikacyjny,

7)  wynajęcia w trybie bezprzetargowym na okres od dnia 15.05.2025 r. do dnia 28.08.2025 
r. części działki nr 39, obr. 78 m. Piaseczno, poł. w rejonie ul. Aleja Brzóz, o pow. 200 m2  z 
przeznaczeniem pod posadowienie niekubaturowych urządzeń infrastruktury rekreacyjnej tj. 
wypożyczalni kajaków “Port kajakowy”,

8)  wynajęcia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony, z mocą obowiązującą od dnia 
01.01.2025 r. części działki nr 328/3, obr. 24 m. Piaseczno, poł. w rejonie  ul. Markowskiego,  
o pow. 103 m2 z przeznaczeniem pod teren zielony,

9)  wynajęcia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony części działki nr 18/73, obr. 17  
m. Piaseczno, poł. przy ul. Puławskiej, o pow. 1m2 z przeznaczeniem pod automat biletowy,

10)  wynajęcia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony części działki nr 4/2, obr. 19 
m. Piaseczno, poł. przy ul. Puławskiej, o pow. 15m2 z przeznaczeniem pod schody wejściowe  
i podjazd dla niepełnosprawnych,

11)  wynajęcia w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat części działki nr 23/24, obr. Chyliczki  
gm. Piaseczno, poł. przy ul. Słonecznej, o pow. 181 m2 z przeznaczeniem pod teren zieleni,

Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia, tj. od dnia 
12.02.2025 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno
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D ziś, gdy handel żywnością opano-
wały sklepy wielkopowierzchnio-

we i wrzucamy do koszyka na kółkach 
to, co potrzebne nam jest na kilka dni, a 
nawet tygodni, do głowy nam nie przyj-
dzie, że kiedyś, dawno temu, za ulicami 
i domami istniały sklepiki, gdzie można 
było kupić masło krojone z dużej osełki 
i pakowane w szary papier, jednego cu-
kierka czy syfon wody sodowej.

\\\   Zacznę od syfonu  
i wody sodowej

Spotkała mnie dość zabawna 
historia. Otóż dywagowaliśmy z Czy-
telnikami kochającymi opowieści pia-
seczyńskie na temat produkcji wody 
sodowej w Piasecznie, jak pamięć 
mnie nie myli u pana Grabowskiego, 
traf chciał, że pewna paniusia jest do 
dziś w posiadaniu syfonu, ale w poło-
wie naderwaną metką i nie do końca w 
związku z tym informującą, jak to było 
w mieście z produkcją wody sodowej. 
I do końca pewnie byśmy nie wiedzieli, 

kto tak naprawdę figurował w aktach 
skarbowych jako producent. Okazało 
się, zachował się stary syfon, który kie-
dyś w wytwórni wody sodowej napeł-
niano wodą. Syfon ma pewnie z 60 lat 
i zachowaną etykietkę. Z niej można 
dowiedzieć się wielu ciekawostek. Pani 
Danuta, nasza prezes od Towarzystwa 
Cmentarnego przysłała mi zdjęcie swo-
jego syfonu i pozwoliła na publikację. I 
tak okazuje się, że Grabowskich było 
dwóch i do interesu sodowego jeszcze 
należała pani K. Milewska. Jak to było 
z tą wodą? Niby nic ciekawego, a jed-
nak: syfon gdy się opróżnił, był na wy-
mianę na pełny, wymiana była prawie 
we wszystkich małych sklepikach, na 
pewno w sklepiku u Zielińskich „przy 
krzyżu”. Pan Mieczysław Zieliński 
sprawdzał „dziób syfonu” czy nie jest 
uszkodzony, czy sikacz syfonu spraw-
nie działa i podawał klientowi. Produ-
centami wody byli: W. Grabowski, K. 
Milewska i S. Grabowski. Rozlewnia 
była zarejestrowana w domu przy ul. 
Sierakowskiego 23 (adres z etykietki). 
Ta wytwórnia produkowała także oran-
żadę. Litr wody gazowanej, sodowej 
kosztował 2,20 jeśli się posiadało włas-
ny syfon. (dla porównania chleb w tym 
czasie kosztował 4 zł. za 1 kg,). Kaucja 
za syfon wynosiła 45 zł. Zaznaczona na 
etykietce była data produkcji i w związ-
ku z tym należało wodę wypić w ciągu 
6 dni. Do przynoszenia świeżej wody 
służyły dzieci. Jeszcze dziś słyszę w wy-

obraźni jak rodzic woła: Gosia skocz do 
Zielińskich po wodę sodową! Dostawa-
łam 5 zł. i za fatygę mogłam sobie kupić 
wielkiego, okrągłego lizaka w kolorze 
czerwonym, gazetkę Na Przełaj w kio-
sku, a za resztę gotówki wymieniałam 
pusty syfon na pełny.

 A potem ze spiżarni mama wy-
nosiła sok malinowy w zakorkowanej 
butelce, wlewała trochę do szklanki i 
dolewała wody sodowej. Pychota nie-
ziemska to była. Pomyślałam, że to były 
czasy, gdy należało mieć dzieci, bo takie 
podrośnięte dziecko mogło służyć nie 
tylko do biegania po mieście z syfonem, 
ale też jako pilot do telewizora – Gosia 
przełącz na drugi program – mówił ro-
dzic zasiadający w fotelu i pijacy wodę 
sodową. Wtedy dzieciak podchodził do 
telewizora i przekręcał gałkę raz, albo 
dwa i wskakiwał drugi program, czasa-
mi trzeba było pięścią palnąć w pudło, 
bo na ekranie padał śnieg. Wracając do 
tematu głównego, czyli małych sklepi-
ków. Sklep państwa Zielińskich w cza-
sach lat 60. nie należał do małych. Były 
sklepiki mini, w drewnianych domach 

wyglądających jak chatki na kurzej 
nóżce. Takie dwa sklepiki opisała dla 
mnie pani Elżbieta Sitek mieszkająca 
niegdyś w domu przy ul. Kilińskiego. 
Z Elżbietą (pisarką) spotkałam się w 
moim domu w Gołkowie i całkowicie 
odjechawszy w wyobraźni w lata 50. i 
60. XX w. trafiłyśmy do dzielnicy zwanej 
Kradziejowem. Łatwiej nam było tam 
być, bo Elżbieta przywiozła z piekar-
ni faworki, które w czasie karnawału 
dawnymi czasy trzeba było jeść. Takie 
prawdziwe faworki z kruchego ciasta, 
nazywane u pani Ćwierczakiewiczowej 
w książce kucharskiej chrustem. I tak 
powstała krótka opowieść Elżbiety o 
sklepiku Kłosów i Soleckich.

\\\   Sklepiki  
z ulicy Wschodniej  

Ten sklepik pojawia mi się czasami 
w snach, w których jestem małą dziew-
czynką i idę tam po zakupy. I zawsze 

jest to ekscytujące wydarzenia i zawsze 
wszystko co tu widzę jest taaakie ape-
tyczne. Ale do rzeczy. Sklepik prowa-
dzili państwo Kłosowie, on chyba Sta-

nisław albo Tadeusz, nie jestem pewna, 
jej imienia nie pamiętam. Obydwoje by-
li bardzo sympatyczni, ludzie ich lubili. 
Wiem, że niektórym okolicznym miesz-
kańcom, a była to biedna okolica, sprze-
dawali na kredyt, czyli na tzw. zeszyt. 
Mieli dwie córki, starszą Wandę rocz-
nik chyba 48 albo 47, młodszą od niej 
Basię ale imienia tej drugiej nie jestem 
pewna. Wydaje mi się, że mieszkali na 
ulicy Jerozolimskiej, mieli tam chyba 
nieduży domek. Ja mieszkałam wtedy 
na Kilińskiego i to był najbliższy sklepik 
spożywczy, do którego wysyłała mnie 
mama po jakieś małe zakupy. Niewie-
le dalej bo przy Sienkiewicza był duży 
sklep spożywczy tzw. Jedynka, ale to już 
było „na mieście”, a mama widocznie 
uważała, że tu miałam bezpieczniej-
szą drogę, bo samochód przejeżdżał 
pewnie raz na tydzień. W tym sklepiku 
można było kupić podstawowe arty-
kuły spożywcze, pieczywo, (ach, ten 

wspaniały chleb od Okrasy), masło, 
olej, wędlinę, zapałki, oranżadę od pana 
Grabowskiego, cudowną, w butelkach 
na zatrzask, która barwiła usta na czer-
wono, a była tak gazowana, że w czasie 
picia gaz wychodził nosem, herbatniki 
petit beurry i cukierki, głównie krówki, 
landrynki i kukułki. Na ladzie stał taki 

przeszklony bufet, w którym leżały ja-
kieś ciastka, a na środku lady stała du-
ża waga, taka ze wskazówką za szybą. 
Sklep był bardzo mały, w środku mogły 
się pomieścić dwie, trzy osoby, czasem, 

zwłaszcza przed świętami kolejka sta-
ła na zewnątrz. O tej rodzinie wiem 

jeszcze to, że Wanda zmarła w dość 
młodym wieku, widziałam jej grób na 
nowym cmentarzu przy Julianowskiej. 
Jakieś 200-300 metrów dalej, przy tej 
samej Wschodniej, ale na rogu Kauna 
był jeszcze mniejszy sklepik pani So-
leckiej, w którym można było kupić 
chleb, ser wiejski trzymany w lnianej 
ściereczce, wiejską śmietanę i wiejskie 
masło w osełce na wagę, oraz ziemniaki 
i kapustę. Innych warzyw w sklepiku 
nie było, bo okoliczni mieszkańcy mie-
li małe ogródki, w których obowiąz-
kowo każda gospodyni uprawiała  
warzywa.

Ta fotografia uruchomiła mi obraz-
ki z dzieciństwa, informacji tu pewnie 
niewiele, ale też jako dziecko niewiele 
więcej wiedziałam. Nie wiem też do 
kiedy ten sklepik funkcjonował, ja go 
pamiętam z lat 50-60 tych, w 72 kiedy 
skończyłam studia już go tu na pewno 
nie było.

Czasami, w czerwcu lub lipcu przed 
sklepikami stawiano skrzynki z czereś-
niami, wiśniami lub agrestem. Owoce 
pochodziły z okolicznych ogródków.

Dziękuję pani Elżbiecie Sitek za cie-
kawe wspomnienia.

 Małgorzata Szturomska

Małe sklepiki i syfon wody sodowej  
– wspomnienia mieszkańców Piaseczna
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Sklepik państwa Kłosów na rogu ul. Wschodniej i ul. Niecałej

Sklepik państwa Soleckich przy Wschodniej i ul. Kauna

Syfon do wody sodowej z kolekcji  
Danuty Samek

Etykieta syfonu do wody sodowej  
z kolekcji Danuty Samek

Były sklepiki mini,  
w drewnianych domach 
wyglądających jak chatki 

na kurzej nóżce

Syfon ma pewnie  
z 60 lat i zachowaną 

etykietkę
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\\\ POWIAT 

Jak co tydzień  
sprawdzamy, co działo się  
w sporcie na terenie  
powiatu piaseczyńskiego.

W eekend pod znakiem historycz-
nego rezultatu reprezentantki 

Polski i Kondycji Piaseczno. Ogromne 
gratulacje!

\\\   Kolejna  
„życiówka”

Tydzień temu na łamach „Przeglą-
du Piaseczyńskiego” informowaliśmy 
o rewelacyjnym wyniku Aleksandry 
Płocińskiej na mityngu lekkoatletycz-
nym z cyklu World Athletics Indoor 
Tour Silver we Francji. Zawodniczka 
Kondycji Piaseczno w biegu na milę 
pobiła swój rekord życiowy, uzysku-
jąc czas 4:29.57. Nie minęło wiele 
czasu, a duma Piaseczna dołożyła 
kolejny triumf do swojej długiej listy  
sukcesów.

W piątkowy wieczór w hiszpań-
skiej Walencji urodzona w 1999 roku 
lekkoatletka wzięła udział w biegu na 
dystansie 1500 metrów. Podopieczna 
trenera Wiesława Paradowskiego do-
biegła na metę jako druga i wywalczyła 
czas 4:06.82. Ten rezultat poprawił jej 
dotychczasowy rekord życiowy o bli-
sko 3 sekundy i zagwarantował wypeł-
nienie minimum wymaganego przez 
Europejską Federację Lekkoatletyczną 
na Halowe Mistrzostwa Europy, któ-
re w marcu odbędą się w Apeldoorn 
(Holandia). Ponadto wynik uzyskany 

przez Olę stanowi siódmy najlepszy 
czas w historii polskiej lekkoatletyki 
na tym dystansie! Bieg wygrała Esther 
Guerrero z kraju gospodarzy zawodów 
– 4:06.31.

– To wielki krok w karierze Alek-
sandry Płocińskiej, który świadczy o 
jej świetnej formie i gotowości do ry-
walizacji na międzynarodowej scenie 
– komentuje Kondycja Piaseczno.

\\\   Pół miliona na sport
W piątek Gmina Konstancin-Jezior-

na podała wyniki konkursu ofert na 
wsparcie w 2025 roku rozwoju sportu. 
Środki zostaną przeznaczone m.in. na 
działalność szkoleniową oraz udział w 
turniejach, zawodach i obozach spor-

towych. Wnioski o dofinansowanie 16 
zadań złożyło łącznie 9 klubów.

– W tegorocznej puli dotacji do po-
działu zabudżetowano pół miliona zło-
tych i ta kwota została rozdysponowa-
na pomiędzy 15 zadań, które przeszły 
ocenę formalną i merytoryczną, doko-
naną przez komisję powołaną przez 
burmistrza gminy. Pozytywnie ocenio-
ne projekty zostały zarekomendowane 
burmistrzowi Michałowi Wiśniewskie-
mu do przyznania dotacji z budżetu 
gminy. Dotowane zadania dotyczą 
następujących dyscyplin sportowych: 
koszykówka, pływanie, siatkówka, pił-
ka nożna, kettlebell, korfball i karate ky-
okushin. Środki zostaną przeznaczone 
m.in. na działalność szkoleniową oraz 
udział w turniejach, zawodach, zaję-
ciach i obozach sportowych – czytamy 
w gminnym komunikacie.

Największą kwotę uzyskali: RKS 
Mirków (39 tysięcy złotych na druży-
nę seniorów i nieco ponad 88 tysięcy 
na akademię), MUKS Kosa Konstancin 
(17 i pół tysiąca na seniorów oraz 64 
tysiące na akademię), a także KS Stowa-
rzyszenie Piłki Siatkowej Konstancin-
-Jeziorna (12 i pół tysiąca na seniorki, 
22 i pół tysiąca na seniorów i 65 tysięcy 
złotych na siatkówkę dzieci i młodzie-
ży).

\\\   Staż u uczestnika  
Ligi Mistrzów

Jak się uczyć, to od najlepszych. 
Trenerzy piłkarskiego MKS Piaseczno 
efektywnie wykorzystują czas w trak-
cie zimowego obozu i nabywają wiedzę 
od szkoleniowców pracujących w jed-

nej z rewelacji poprzedniego sezonu 
ligi hiszpańskiej.

– Podczas gdy zawodnicy akademii 
pracują w pocie czoła na obozie przygo-
towawczym w Hiszpanii, delegacja na-
szych trenerów udała się na jednodnio-
wy staż do akademii Girony, uczestnika 
tej edycji Ligi Mistrzów – informuje 
MKS Piaseczno. – Trenerzy Ernest Le-
chański (2017), Damian Szulc (2014) i 
Łukasz Kotusiewicz (2010/2018) mieli 
okazję poznać tajniki pracy akademii, 
metodologię nauczania oraz prio-
rytety w szkoleniu profesjonalnego  
piłkarza.

\\\   Gotowi do biegu?
W miniony weekend Gmina Góra 

Kalwaria ogłosiła zapisy na 6. edycję 
Biegu Stefana. 

– Uliczny. Uroczysty. Urodzinowy. 
Ogłaszamy, że możecie się zapisywać 
na 6. Bieg Stefana. Odbędzie się 1 marca 
(sobota) o godz. 11.00. To wydarzenie 
z okazji 355. rocznicy nadania praw 
miejskich Górze Kalwarii. I na cześć 
założyciela miasta, bp. Stefana Wierz-
bowskiego. Zachęcamy, aby wspólnie 
i radośnie wyrazić przywiązanie do 
lokalnej historii – zapraszają władze 
gminy.

Start i meta będą znajdować się 
obok hali sportowej w Górze Kalwarii 
przy ulicy por. Białka 7. Do pokonania 
5 kilometrów. Bieg będzie honorowy, 
czyli bez rywalizacji.

Zapisy online, udział jest bezpłatny, 
a liczba miejsc ograniczona do 150.

Rafał Lipski

Sportowe podsumowanie weekendu

Aleksandra Płocińska odnosi kolejny 
wielki sukces!

Trenerzy MKS Piaseczno uczą się od najlepszych
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\\\ ZŁOTOKŁOS 

Budowa hali sportowej 
w Złotokłosie przy szkole 
podstawowej dobiegła końca. 
Jednak uczniowie nie mieli 
jeszcze okazji testować 
nowego obiektu.

P rzypomnijmy, że pod koniec 2019 
roku rozpoczęła się budowa sali 

gimnastycznej przy Szkole Podstawo-
wej im. Mieczysława Fogga w Złoto-
kłosie. Prace budowlane zbiegły się z 
pandemią koronawirusa, co przyniosło 
opóźnienia.

\\\   Przestoje  
i zerwana umowa

Na budowie były nawet kilku-
miesięczne przestoje. W 2023 roku 
urzędnicy mieli zerwać umowę z do-
tychczasowym wykonawcą, który się z 
niej nie wywiązywał, ale ostatecznie to 
on kończy budowę. Nowy wykonawca 
podjął pracę na budowie, ale pojawiły 
się problemy z terminowym dostarcze-
niem potrzebnych materiałów. 

\\\   Pięć lat  
budowy

Budowa sali gimnastycznej trwała 
pięć lat, mimo że według planów hala 
miała powstać do końca marca 2021 
roku. Jak jednak udało nam się dowie-
dzieć, wszystko zmierza ku szczęśliwe-
mu końcowi. 

– Prace budowlane się zakończy-
ły. Dokładamy wszelkich starań, by 
zakończyć procedury związane z do-
puszczeniem obiektu do użytkowania 
i udostępnieniem hali sportowej ucz-
niom – przekazała nam Rzecznik Urzę-
du Miasta i Gminy Piaseczno, Joanna 
Ferlian-Tchórzewska.                    A. Deja

Kiedy zagrają w nowej hali?

Budowa trwała aż pięć lat, mimo że według planów hala miała powstać  
do końca marca 2021 roku
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\\\ PIASECZNO 

Powiat Piaseczyński 
zaprezentował zdjęcie nowego 
boiska wielofunkcyjnego przy 
Zespole Szkół nr 2.

N a początku ferii starostwo powia-
towe w mediach społecznościo-

wych pokazało zdjęcie z lotu ptaka pre-
zentujące boisko. Dotychczasowe miej-
sce sportowych rozgrywek na świeżym 
powietrzu zostało wyremontowane. 
Boisko znajduje się przy Zespole Szkół 
nr 2 im. Emilii Plater w Piasecznie.

– W ramach inwestycji przebu-
dowane zostało boisko o nawierzchni 
asfaltobetonowej na boisko wielofunk-
cyjne z nawierzchni poliuretanowej. 
Wymiary pola do gier, to 40 metrów 
na 24 metry. Boisko może służyć do 
gry w piłkę ręczną, siatkówkę, koszy-
kówkę oraz piłkę nożną. Teren został 
ogrodzony, wyposażony w piłkochwyty 

i oświetlony sześcioma lampami so-
larnymi. W bezpośrednim sąsiedztwie 
ustawione zostały stojaki rowerowe i 
kosze na śmieci – przekazało starostwo 
w mediach społecznościowych.

Inwestycja kosztowała blisko 900 
tys. zł, z czego prawie 292 tys. zł pocho-
dziło z dofinansowania ze środków bu-
dżetu Województwa Mazowieckiego.

RMK

Wielofunkcyjne 
boisko gotowe
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\\\ GÓRA KALWARIA 

Radna Izabela Banasiak-
-Matusiak poprosiła 
burmistrza o zorganizowanie 
zajęć dla dzieci na temat 
bezpieczeństwa. Powód? 
Pojawiły się głosy, że ktoś 
zaczepia uczniów w okolicy 
szkół.

R adna Izabela Banasiak-Matusik 
pod koniec stycznia napisała w 

mediach społecznościowych na temat 
złożonego do burmistrza wniosku.

– Złożyłam dziś wniosek do Pana 
Burmistrza Arkadiusza Strzyżewskiego 
o przeprowadzenie przez Straż Miej-
ską spotkań edukacyjnych dla uczniów 
szkół w naszej gminie. W ostatnim 
czasie dotarły do mnie niepokojące 
informacje o obcych osobach, zacze-
piających dzieci w okolicach szkół – 
poinformowała we wpisie w mediach 
społecznościowych Izabela Banasiak-
-Matusik.

\\\   Zaczepki
W interpelacji radna poprosiła o 

zorganizowanie przez Straż Miejską 
spotkań edukacyjnych dla uczniów 
w gminie. Podała też przykład niepo-
kojącego zachowania osób dorosłych 

względem młodszych mieszkańców 
gminy.

– Celem tych spotkań byłoby omó-
wienie zasad postępowania w sytua-
cjach, gdy dzieci są zaczepiane przez 
obce osoby, otrzymują niepokojące 
propozycje lub znajdują się w innych 
potencjalnie niebezpiecznych okolicz-
nościach. Moja prośba wynika z poczu-
cia troski o bezpieczeństwo dzieci w 
naszej gminie, zwłaszcza w kontekście 
niepokojącego zdarzenia, jakie miało 
miejsce w ubiegły piątek w miejscowo-
ści Czachówek. Dwóch mężczyzn obcej 
narodowości zaczepiało tam uczenni-
ce z klas młodszych. Choć sytuacja na 
szczęście nie miała poważniejszych 
konsekwencji, pokazała wyraźnie, że 
dzieci nie zawsze wiedzą, jak zacho-
wać się w takich okolicznościach i jakie 
kroki podjąć, by zapewnić sobie bezpie-
czeństwo – napisała radna w piśmie do 
burmistrza.

\\\   Służby  
monitorują sytuację

Jak udało nam się dowiedzieć, wła-
dze lokalne otrzymały sygnał od radnej, 
dotyczący potencjalnie niebezpiecznej 
sytuacji.

– Dotarła do nas informacja ze stro-
ny radnej Banasiak-Matusik i jej wnio-
sek o zajęcia z dziećmi w szkołach w 

tym temacie. Straż Miejska przy okazji 
spotkań z dziećmi podejmuje temat 
szeroko pojętego bezpieczeństwa, ale 
komendant jednostki został poproszo-
ny, aby był położony większy nacisk na 
tematykę podjętą przez panią radną 
– przekazał nam Zastępca Burmistrza, 
Piotr Chmielewski.

O sprawę zapytaliśmy także policję.
– Do Komisariatu Policji w Górze 

Kalwarii wpłynęła informacja tylko 

przez Krajową Mapę Zagrożeń o miej-
scu grupowania się młodzieży. Z opisu 
wynikało, że obca osoba może zacze-
piać dzieci. Przekazane informacje 
zostały sprawdzone i zweryfikowane 
przez funkcjonariuszy zarówno patro-
lu interwencyjnego, jak również przez 
dzielnicowego. 

Informacja o obcej osobie mogącej 
zaczepiać dzieci nie została potwier-

dzona. Wskazane miejsce nadal jest 
pod kontrolą funkcjonariuszy z Komi-
sariatu Policji w Górze Kalwarii – prze-
kazała nam mł. asp. Wioletta Domagała 
z piaseczyńskiej komendy.

Policjanci również prowadzą spot-
kania dla młodzieży na temat zachowa-
nia bezpieczeństwa.

– Dzielnicowi przy współpracy z 
policjantką ds. profilaktyki społecznej 
systematycznie prowadzą spotkania 
edukacyjno-informacyjne na temat 

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, 
mające na celu zwiększenie świadomo-
ści i poprawę bezpieczeństwa wśród 
najmłodszych mieszkańców naszego 
regionu. Również na naszych stronach 
internetowych w tym na policyjnym 
Facebooku są umieszczane artykuły 
profilaktyczne związane z bezpieczeń-
stwem dzieci i młodzieży – dodaje mł. 
asp. Wioletta Domagała.

Agnieszka Deja

Kto zaczepia dzieci przed szkołą?

Policja potwierdza, że zgłoszenie o zaczepiających dzieci dorosłych  
odnotowano na Krajowej Mapie Zagrożeń

„Dzieci nie zawsze  
wiedzą, jak zachować się 
w takich okolicznościach  

i jakie kroki  
podjąć, by zapewnić sobie 

bezpieczeństwo”
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POZIOMO: 
13) walka dwóch rycerzy; 14) drewnia- 
na część gitary; 16) więcej niż bliźnięta;  
17) sztuka jazdy w kontrolowanym pośli- 
zgu; 18) kamienia łupanego to paleolit; 
19) roślina na sizal; 20) wielkanocna 
zupa; 21) Niemcy, Niger i Honduras;  
22) wystawiane przez lekarzy; 24) stoli- 
ca państwa Niue; 25) konwersacja ina- 
czej; 30) stolica włoskiej Lombardii;  
33) naczynie do podlewania; 36) nie- 
jedna kręci się w lunaparku; 38) rzymski  
bóg wody; 39) popularne pieczywo;  
40) jest nim kompost; 41) waluta Pana- 
my; 42) na niej wałkuje się ciasto;  
44) miękkopiór, ptak wodny; 46) stolica 
Nepalu; 48) wyraz po przestawieniu gło- 
sek; 52) K dla chemika; 55) smaczny 
owoc z sadu; 58) droga w mieście;  
59) angielskie wśród przypraw; 60) bar- 
dzo cicha mowa; 61) inaczej słomka 
do picia; 62) siedziba kantonu Argowia  
w Szwajcarii; 64) siostra z klasztoru;  
65) Santor, polska piosenkarka; 66) Arek 
urzędowo.

PIONOWO: 
1) deszcz lub śnieg; 2) tytułowy Goriot 
z powieści Balzaka; 3) przerwa między 
wyrazami; 4) burza śnieżna; 5) skąpiec, 
dusigrosz; 6) realizuje recepty; 7) buty 
na zimę; 8) krzyżak pod choinką; 9) mię- 
sna lub rybna w puszce; 10) artysta 
przy sztaludze; 11) obsługiwane przez 
artylerzystów; 12) popularna śpiewacz- 
ka operowa, primadonna; 15) światła 
i znaki; 22) filolog francuski inaczej;  
23) badacz hieroglifów i piramid; 26) ślub  
z osobą niższego stanu; 27) zespół urzą- 
dzeń pomiarowych; 28) nóż chirurgiczny; 
29) lepione śnieżne figury w garnkach; 
31) odsyłacze internetowe; 32) trzecia 
zmiana; 34) rekrutacja uczniów; 35) pier- 
wiastek V; 36) Kazimierz dla bliskich;  
37) maszyna na wzór człowieka; 43) ina- 
czej Płanetnik, postać z wierzeń słowiań- 
skich; 45) grecka muza poezji lirycznej; 
47) Jakubowska, Miss Polonia 2008; 
49) dróżki parkowe; 50) malajski rotan, 
rattan; 51) waga ciała lub bagażu;  
52) niejedna w Sejmie; 53) sobota dla  
żydów; 54) rzeka w Heidelbergu; 56) jej  
stolicą Kampala; 57) stawiany oskarżo- 
nemu; 60) delfin gangesowy krócej;  
63) narządy słuchu.

Litery 
z pól ponumerowanych
 od 1 do 32 
utworzą rozwiązanie:
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

o wszczęciu postępowania
Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 311) zawiadamiam,  
że w dniu 27 stycznia 2025 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia  
na realizację inwestycji drogowej:
inwestor:      Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria, ul. 3 Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria
inwestycja:  budowa drogi gminnej – ul. Wiśniowej wraz z drogą gminną KD w Łubnej
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – działki do przejścia pod realizacje inwestycji w projektowanym pasie 
drogowym, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po za projektowanym 
pasem drogowym, pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości 
numerami:
jedn. ew. 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0026 Łubna: 5/9, 5/8, 6/5, 7/4, 26/1, 28/1, 8/7, 264/8, 31/3, 
31/7, 12/7, 33/1, 36/1, 13/6, 14/5, 38/1, 40, 15/3, 50, 11/1, 146/2, 23, 22, 21/22, 132 (132/2;132/1),  
24 (24/1; 24/2), 25 (25/1; 25/2),  26/2 (26/4; 26/5), 27 (27/1; 27/2), 28/2 (28/5; 28/6), 29/1 (29/3; 29/4), 
30/1 (30/3; 30/4),  32/1 (32/3; 32/4), 35 (35/1; 35/2), 37 (37/1; 37/2), 39 (39/1; 39/2), 41 (41/1; 41/2), 42 
(42/1; 42/2), 43 (43/1; 43/2) ,44 (44/1; 44/2), 16 (16/2; 16/1), 17 (17/2; 17/1),  18 (18/2; 18/1), 19 (19/2; 
19/1), 20 (20/2; 20/1), 21/19 (21/24; 21/23), 21/20 (21/26; 21/25), 21/21 (21/28; 21/27), 49/2 (49/8; 
49/7), 49/4 (49/10; 49/9)
– poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
przeznaczone pod przebudowę sieci uzbrojenia terenu:
(w nawiasie nr działki przed podziałem)
jedn. ew. 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0026 Łubna: 6/4, 64, 14/4
przeznaczone pod budowę lub przebudowę urządzeń wodnych lub urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych:
(w nawiasie nr działki przed podziałem)
jedn. ew. 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0026 Łubna: 25/2 (25), 33/2, 35/2 (35), 36/2, 15/7, 16/1 (16), 
17/1 (17), 18/1 (18), 19/1 (19), 20/1 (20), 21/23 (21/19), 21/25 (21/20), 21/27 (21/21), 49/7 (49/2)
przeznaczone pod budowę lub przebudowę zjazdów:
jedn. ew. 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0026 Łubna: 132/1 (132), 14/10, 15/1

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Filii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego Stanowisko  
w Górze Kalwarii, Rynek im. Biskupa Wierzbowskiego 1 (wejście od ul. Piłsudskiego), 05-530 Góra 
Kalwaria, gdzie od pon. do piąt. w godzinach 8-15 można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu 
wydania orzeczenia w sprawie.  

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach,  z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej. (http://bip.piaseczno.pl/public/).  

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.28.2024.KS                          
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 12.02.2025 r.

      

Z up. Starosty Piaseczyńskiego Zdzisław Lis, Członek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego

Wykaz nieruchomości Skarbu Państwa będących w użytkowaniu wieczystym przeznaczonych do zbycia w trybie art. 198g ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o  gospodarce nieruchomościami

Opis 
nieruchomości

Nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem niemieszkalnym. W bezpośrednim sąsiedztwie znajduje się  
zabudowa jednorodzinna. W zasięgu nieruchomości jest kanalizacja, wodociąg, gaz i energia elektryczna.

Nieruchomość gruntowa zabudowana czterema budynkami przemysłowymi. W bezpośrednim sąsiedztwie  
znajdują się nieruchomości użytkowane jako przemysłowe, magazynowe lub handlowe. W zasięgu nieruchomości  

jest kanalizacja, wodociąg, gaz i energia elektryczna.

Nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem biurowym. W bezpośrednim sąsiedztwie znajdują się  
nieruchomości użytkowane jako przemysłowe, magazynowe lub handlowe. W zasięgu nieruchomości jest kanalizacja,  

wodociąg, gaz i energia elektryczna.

Nieruchomość gruntowa zabudowana dwoma budynkami przemysłowymi. W bezpośrednim sąsiedztwie  
znajdują się nieruchomości użytkowane jako przemysłowe, magazynowe lub handlowe. W zasięgu nieruchomości  

jest kanalizacja, wodociąg, gaz i energia elektryczna.

Nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem biurowym i niemieszkalnymi. W sąsiedztwie nieruchomości  
jest zabudowa usługowo-handlowa i mieszkaniowa jednorodzinna. W zasięgu nieruchomości jest kanalizacja, wodocią,  

energia elektryczna i gaz.

Oznaczenie 
nieruchomości

KW: WA5M/00356898/3 Dz. Nr 3/2, obręb 3-01,
Góra Kalwaria - miasto

KW: WA5M/00258056/2  
Dz. Nr 5 obręb 11-01,

Góra Kalwaria - miasto

KW: WA5M/00272348/0  
Dz. Nr 9/7, obręb 11-01,
Góra Kalwaria - miasto

KW: WA1I/00025680/1   
Dz. Nr 16, obręb 11-01,
Góra Kalwaria - miasto

KW: WA5M/00292961/9  
Dz. Nr 10/2, obręb 0021,

Piaseczno - miasto

Lp

1.

2.

3.

4.

5.

Wartość 
nieruchomości

  324 382 zł

3 557 106 zł

  625 041 zł

 500 600 zł

3 165 965 zł

Powierzchnia 
nieruchomości

1021 m2

21364 m2

3754 m2

3119 m2 

6783 m2  

Przeznaczenie 
nieruchomości

2U – usługi

PU – teren obiektów  
produkcyjnych, składów,  
magazynów oraz usług

PU – teren obiektów  
produkcyjnych, składów, 
magazynów oraz usług

PU – teren obiektów  
produkcyjnych, składów,  
magazynów oraz usług

1P-S/U – teren produkcji,  
składów i magazynów  

oraz usług nieuciążliwych

    INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145, 1222, 1717, 1881.) informuje, iż na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.pl, zamieszczony został wykaz dot. nieruchomości Skarbu Państwa 
przeznaczonej do oddania w najem na rzecz dotychczasowego użytkownika, na okres 10 lat, 
– działki ew. nr  70/14 z obrębu Mroków gm. Lesznowola, uregulowanej w KW nr WA5M/00298175/4

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 12.02.2025 r. do 05.03.2025 r.,  
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 
21 dni.   

Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec

 DAM PRACĘ 

 Zatrudnię księgową do prowadzenia 
ksiąg rachunkowych. Konieczna  
znajomość rozliczeń podatkowych  
i sprawozdań finansowych.  
Proszę o przesłanie cv na adres e-mail: 
korn@korn.pl  

 Zatrudnię kierowcę na wywrotkę  
do 3,5 tony. Praca na terenie Warszawy. 
Zapewniam zakwaterowanie.  
Tel. 601 241 397

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia,  
konieczne prawo jazdy kat. B  

tel. 601 923 395 

 Poszukuję: „pomocy kuchennej”  
w zakresie: 1/2 etatu; pełnego etatu  
kontakt: Piaseczno, 22/756 83 37

 Zatrudnię murarza. Praca na terenie 
Warszawy. Zapewniam zakwaterowanie. 
Tel. 601 241 397

 Pana emeryt rencista na parking  
Otwock tel. 505 387 116

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

 Firma Reklamowa z Piaseczna zatrudni 
wykonawcę reklam/ aplikatora folii tylko 
z doświadczeniem, tel. 797 598 405    

KUPIĘ 

 Antyki, Szkło Kolorowe, Obrazy,  
Porcelanę, Militaria, Biżuterię PRL-u,  
Figurki, Rzeźby, Ozdoby Choinkowe,  
Monety, Medale, Kolekcje, Pikasiaki, 
Grzegorz, 697 033 983

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418

SPRZEDAM 

 Drewno kominkowe, 885910910

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 Pozwolenia na użytkowanie dla starych 
domów. Legalizacje samowoli budowla-
nych sprzed lat, KIEROWNIK BUDOWY, 
tel. 695 451 655

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel. 694 910 163

 Kuchnie, szafy, garderoby, meble  
na wymiar, cięcie na CNC drewno, MDF, 
plexi, tel. 501020572  

 Usługi budowlane Termomodernizacja 
Drobne naprawy budowlane Budowa  
garaży Wykonujemy małe zlecenia 
789285029 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej,  
mycie okien 508 65 20 30 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997  

 Anteny, Internet, Konfiguracja.  
Zadzwoń 501700315 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

 Hydraulika, Tel. 608 49 42 44

 Cyklinowanie, Parkiety 502514388

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 Wywóz gałęzi 519874891 

 Spawanie, tel. 608 030 808 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe  
i modernizujemy istniejące instalacje. 

Tel. 608 030 808  

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 BRUKARSTWO, TARASY, GWARANCJA, 
tel. 504 008 309 

 Dachy - naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

 Ogrodzenia, tel. 504 008 309

 Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

 Ocieplenia, elewacje,  
tel. 730 358 998

 Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998

 Glazura, remonty, tel. 609 926 758

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam atrakcyjną działkę bud.  
1097 m2, przy ścianie lasu  
(woda, prąd, gaz), ogrodzona,  
w okolicach Górek Szymona 
 tel. 883 933 855, 571 513 300

 VISTA WAWER – nowe mieszkania,  
więcej informacji na www.vistawawer.pl  
lub tel. 572 073 053 lub 572 083 821

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Salon fryzjerski/kosmetyczny 32 m2  
na osiedlu Lech w Piasecznie  
do wynajęcia. Młynarska 17.  
Tel 504212677 

Pawilon 28m2 Piaseczno,  
ul. Szkolna 13C, „Pod Kopułą”, nr 18A, 
509867238

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE.  
Naprawa. Piaseczno i okolice. 
Tel.: 502 031 221

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

DZIAŁAMY 
na rzecz 
bezdomnych 
kotów i psów

fundacjazwierzokracja
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Czy przy szkołach jest bezpiecznie?
\\\ PIASECZNO 

Wypadki z udziałem  
dzieci, które zmierzają  
do szkoły, to ostatnio  
często nagłaśniany temat.  
Czy w okolicach 
piaseczyńskich placówek 
edukacyjnych jest 
bezpiecznie?

P rzypomnijmy, że w październiku i 
styczniu na przejściu dla pieszych 

przy Szkole Podstawowej nr 3 w Pia-
secznie doszło do potrącenia uczniów. 
O bezpieczeństwo swoich dzieci w 
drodze do szkoły martwią się także 
rodzice z Józefosławia. Zapytaliśmy 
piaseczyński urząd, czy okolice szkół 
są bezpieczne.

– Od 2018 roku realizujemy pro-
gram poprawy bezpieczeństwa przy 
szkołach. Tworzymy strefy uspokojo-
nego ruchu, realizujemy skrzyżowania 
i przejścia dla pieszych na wyniesie-
niach, zmieniamy organizację ruchu 
wprowadzając m.in. drogi jednokierun-
kowe czy ograniczenia prędkości. Wy-
znaczamy też strefy Kiss&Ride, gdzie 
bezpiecznie można zatrzymać samo-
chód i pożegnać dziecko. Inwestycje 
zrealizowane zostały już przy wszyst-
kich naszych podstawówkach, ale oczy-
wiście nadal monitorujemy sytuację 

przy szkołach. Wprowadzamy też zmia-
ny wskazane w zleconym w 2023 r. au-
dycie bezpieczeństwa. A jesienią 2024 
r. w ramach realizacji projektu z Budże-
tu Obywatelskiego Gminy Piaseczno 
przy wskazanych szkołach pojawiły 
się również radarowe wyświetlacze 
prędkości – powiedziała nam Joanna 
Ferlian-Tchórzewska, Rzecznik Urzędu 
Miasta i Gminy Piaseczno.

\\\   Pomysły na poprawę  
bezpieczeństwa

Przypomnijmy, że wśród pomy-
słów na poprawę bezpieczeństwa 
uczniów w rejonach szkół, są także 
napisy „Przejdź offline” zaproponowa-
ne przez radne Ewelinę Wójcik i Olgę 
Śmietanowską. Dodatkowo w listo-
padzie Komisja Oświaty dyskutowała 
nad możliwością wprowadzenia zmian, 
które prowadzić mogą do lepszej wi-
doczności przejść dla pieszych przy 
placówkach edukacyjnych. Pomysłów 
na wyróżnienie jest kilka. Wśród nich 
są te najprostsze – napisy przed przej-
ściami zwracające uwagę na bliskość 
szkoły – lecz także bardziej kreatywne 
– w tym kolorowe pasy na przejściach 
czy aktywne znaki drogowe.

Niestety, czasem nawet kilka 
usprawnień nie pomoże – tak jak w 
przypadku wypadku w styczniu, gdy 
rodzic postanowił przejść z dziećmi na 

czerwonym świetle dla pieszych, uzna-
jąc, że nie jedzie żadne auto. Złamanie 
przepisów doprowadziło do wypadku. 
Sytuacja miała miejsce przy Szkole Pod-
stawowej nr 3.

– Przy SP nr 3, gdzie w ostatnim 
czasie miało miejsce niebezpieczne 
zdarzenie z udziałem dziecka, analizu-
jemy możliwość wprowadzenia dodat-
kowych zmian w organizacji ruchu. W 
miejscu zdarzenia działa sygnalizacja 

świetlna, więc przy stosowaniu się do 
obowiązujących przepisów zarówno 
przez pieszych, jak i kierowców, przej-
ście powinno być bezpieczne – podkre-
śla Joanna Ferlian-Tchórzewska.

\\\   Edukacja
Gmina prowadzi też akcje eduka-

cyjne dla dzieci i młodzieży.
– Oczywiście poza inwestycjami w 

infrastrukturę drogową, realizujemy 

też działania, które mają na celu edu-
kację dzieci i młodzieży w zakresie 
bezpieczeństwa drogowego. Każdego 
roku we wrześniu Straż Miejska w Pia-
secznie wraz z Komendą Powiatową 
Policji w Piasecznie prowadzi przy 
szkołach akcję „Bezpieczna droga do 
szkoły”, strażnicy miejscy odwiedzają 
również szkoły i przedszkola i wspól-
nie z nauczycielami prowadzą lekcje, 

wykorzystując m.in. miasteczko rowe-
rowe. Urząd Gminy przygotowuje rów-
nież filmy edukacyjne, przypominające 
najważniejsze zasady poruszania się 
po drogach oraz ulotki skierowane 
głównie do rodziców – dodaje Rzecz-
nik Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Deja

– Wyznaczamy też strefy Kiss&Ride, gdzie bezpiecznie można  
zatrzymać samochód i pożegnać dziecko. Inwestycje zrealizowane  
zostały już przy wszystkich naszych podstawówkach – informuje Joanna  
Ferlian-Tchórzewska, Rzecznik Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno
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